
W Stonawie po raz pierwszy odbyło się 
w sobotę wspólne, wielopokolenio-
we spotkanie absolwentów obu szkół 
– czeskiej i polskiej. 
Z zaproszenia władz gminy i dyrek-
cji szkoły, pod którą działają dziś obie 
placówki, skorzystały setki osób.
Najwięcej było absolwentów, którzy chodzili do 
szkół w latach 50. i 60. ub. wieku. Wielu z nich 
od dawna nie mieszka w Stonawie. Rodzinną 
wieś porzucali często nie z własnej woli, gdy ich 
domy zostały zniszczone przez kopalnie. Miej-
scowość liczącą niegdyś blisko 6 tys. mieszkań-
ców, zamieszkuje dziś niecałe 2 tys. osób. Pro-
ces dewastacji Stonawy zatrzymał się w latach 
90. Obecnie gmina na nowo rozkwita. – Do 1986 
roku mieszkałem koło dworca, na granicy z Dar-
kowem. Stało tam obok siebie jedenaście domów, 
w końcu zostały tylko dwa – nasz i jeszcze jeden. 
Gdy ściana pękła na tyle, że przez szparę widzie-
liśmy ogród, trzeba się było wynieść – wspomi-
nał na zjeździe Eugen Dubiel, który w 1956 ro-
ku skończył polską szkołę w Stonawie. Obecnie 
mieszka w Suchej Górnej.

Przed wspólną biesiadą chętni mogli zwie-
dzać szkoły. Wielu z nich przybyło do pol-
skiej szkoły na Hołkowicach. Dawniej była tu 
tzw. „wydziałówka”, czyli klasy drugiego stop-
nia. Młodsi uczniowie, zależnie od miejsca za-
mieszkania, chodzili do szkół na 
Górzanach i na Krzywym Dole. 
– W naszej klasie uczyło się 30 
dziewcząt. Osobno była równo-
legła klasa chłopców – wspomi-
nała, zwiedzając szkołę, Helena 
Krzyżanek, która od 45 lat miesz-
ka w Karwinie. – Dzieci było tyle, 
że nasza klasa uczyła się w loka-
lu gospody U Recmanika. Umieści-
li tam klasę dziewcząt, bo chłopcy 
chodziliby na piwo – śmiała się.

Obecnie w polskiej szkole w 
Stonawie uczy się zaledwie 11 
dzieci. – Nasza szkoła na Hołko-
wicach to jubilatka. W tym roku 
kończy 110 lat. Niestety, od 1982 
roku został już tylko niższy sto-

pień, klasy od 1 do 5 – powiedziała absolwent-
ka i długoletnia nauczycielka placówki, Stefania 
Piszczek. Szkoła ma się jednak czym pochwalić 
– zespół „Dziecka ze Stonawy”, który prowadzi 
nauczycielka Wanda Grudzińska, zdobył m.in. 
laury w konkursie „Śląskie Śpiewanie”. 

Na zjazd przyjechał również znany śpiewak 
operowy Klemens Słowioczek, który przez 30 
lat żył za granicą. – Chodziłem do szkół na Gó-
rzanach i na Hołkowicach, szkołę skończyłem w 
1959 roku. Przygotowujemy spotkanie po 50 la-
tach. Uważam, że zjazd to ciekawa okazja, by się 
zebrać w dawnym gronie – ocenił pomysł arty-
sta.  DANUTA CHLUP
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POGODA

Dziś rozpoczyna się 11. Przegląd 
Filmowy „Kino na granicy” pod pa-
tronatem prasowym „Głosu Ludu”. 
– To fantastyczna wiadomość – mó-
wi Roman Gutek, główny organiza-
tor największego w Polsce festiwa-
lu filmowego Era Nowe Horyzon-
ty, którego trzy edycje odbyły się 
nad Olzą. Pierwszy „klaps” o godz. 
10.00 w czeskocieszyńskim kinie 
Central. 

Do wczoraj organizatorom udało 
się sprzedać już 400 akredytacji dla 
publiczności. To rekord w 11-letniej 
historii transgranicznego przeglą-
du. Od wtorku w kasach kin Cen-
tral i Piast oraz Teatru im. A.Mickie-
wicza dostępne będą także 3-dnio-
we karnety (40 zł) oraz wejściówki 
na pojedyncze seanse (10 zł).

– Przed nami jeszcze trochę pra-
cy, ale już jutro wszystko powinno 
być zapięte na ostatni guzik. Widzo-
wie odbierają już akredytacje, orga-
nizuje się biuro przeglądu. Najbar-
dziej boimy się o pogodę. Chociaż 
jest słonecznie, to temperatura mo-
głaby być trochę wyższa – powie-

działa wczoraj Jolanta Dygoś, dyrek-
torka „Kina na granicy”. Organizato-
rzy nie musieliby spoglądać w nie-
bo i śledzić prognoz, gdyby program 
ograniczył się, jak w poprzednich 
latach, do seansów z zamkniętych 
pomieszczeniach. W piątek i sobotę 
będzie można jednak uczestniczyć 
w międzynarodowym eksperymen-
cie filmowym, kiedy to po czeskiej 
stronie Olzy zostanie umieszczony 
projektor, usiądą także widzowie, 
a po polskiej znajdzie się ekran, na 
którym zostanie pokazany film.

Tuż przed rozpoczęciem tegorocz-

nej edycji okazało się, że ubiegłorocz-
na impreza została nominowana do 
Nagród Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej, gdzie powalczy o zwycię-
stwo między innymi z festiwalem Era 
Nowe Horyzonty – Bardzo się cieszę, 
że oprócz nas zostało nominowane 
między innymi „Kino na granicy”. To 
idealny przegląd na Cieszyny – kame-
ralny, gdzie praktycznie każdy z każ-
dym się zna. Choć w ostatnich latach 
trochę się zmienił. Pamiętam, jak kil-
ka lat temu bywałem częściej w Cie-
szynie z racji organizowania Nowych 
Horyzontów, seansów oraz miejsc, w 

których były pokazywane, nie było 
tak dużo jak dziś – przyznał Roman 
Gutek, za sprawą którego do Polski 
trafili tacy reżyserzy, jak Pedro Al-
modovar,  Peter Greenaway, Jim Jar-
musch czy Lars von Trier.

Nieoficjalnie przegląd rozpocznie 
się o godz. 10.00 w kinie Central. Do 
oficjalnego rozpoczęcia w Teatrze 
im. A. Mickiewicza, zaplanowanego 
na 19.00, wyświetlonych zostanie aż 
siedem filmów. Z takim bogactwem 
filmów będziemy mieli do czynienia 
aż do niedzieli. (wot)

Więcej o festiwalu na str. 5

Święto kina połączy Cieszyny

dzień: 18 do 20°C
noc: 8 do 11°C
wiatr: 7-12 m/s

dzień: 16 do 18°C
noc: 8 do 10°C
wiatr: 6-10 m/s

środawtorek

Wrócili do Stonawy

�  W czwartek poradnik 

– Gdzie na długi weekend?

�  W sobotę specjalny dodatek

– Pięć lat w Unii Europejskiej

Terrier zaatakował
W niedzielne popołudnie w Ha-
wierzowie-Szumbarku policjant 
strzelał do agresywnego psa. Ter-
rier, który biegał po okolicy bez ka-
gańca, znienacka skoczył młodej 
kobiecie na plecy i powalił ją na 
ziemię. Zaatakował małego psa, 
którego trzymała na rękach. Przy 
próbach rozdzielnia psów doszło 
do ataku także na inne osoby, więc 
policjant strzelił do terriera, które-
go potem przewieziono do wetery-
narza i uśpiono. (ep)

Zmarł motocyklista
Do tragicznego wypadku doszło w 
nocy z piątku na sobotę w Szono-
wie, gdzie pijany kierowca samo-
chodu osobowego wjechał w mo-
tocykl i uciekł z miejsca wypadku. 
Na miejsce przyjechała karetka po-
gotowia ratunkowego, lekarzom 
nie udało się jednak uratować 29-
-letniego motocyklisty. Kierowcę 
pojazdu policja zatrzymała dwie 
godziny później. Był pijany. We 
krwi miał promil alkoholu. (ep)

Sprintem 
bez paszportów
Po kilkunastu latach przerwy Cie-
szyn i Czeski Cieszyn doczekały 
się wspólnej imprezy sportowej. 
W niedzielę ulicami obu miast 
wiodła trasa Cieszyńskiego Fortu-
na Biegu. Na starcie biegu główne-
go stanęło 214 zawodników. Mieli 
do pokonania 10 kilometrów.

– To świetna impreza, nawiązu-
jąca do organizowanych przed la-
ty wyścigów o Błękitną Wstęgę Ol-
zy. Rozmawiałem z głównym spon-
sorem. Jest zainteresowany kolej-
nym biegiem w 
przyszłym roku 
– mówił obser-
wujący zawod-
ników na tra-
sie Stanisław 
Fo l w a r c z ny, 
wiceburmistrz 
Czeskiego Cie-
szyna.

–  J e s z c z e 
dwa lata temu 
zorganizowa-
nie takiej im-
prezy nie by-
łoby tak łatwe. 
Teraz, kiedy je-
steśmy w stre-
fie Schengen, nikt nie spraw-
dza biegaczom paszportów – do-
dał Bogdan Ficek, burmistrz Cie-
szyna.

Bieg główny wygrał Kenijczyk 

ZDARZYŁO SIĘ 

Przed polską szkołą spotkali się m.in. Franciszek 
Przeczek, Helena Krzyżanek, Monika Kolářová i 
Eugen Dubiel.
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Bracia Zbigniew (z przodu) i Stanisław Balcarowie szukają na 
zdjęciach wystawionych w polskiej szkole na Hołkowicach swo-
ich kolegów szkolnych.

Projekcje będą się odbywały po obu stronach Olzy. 
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W niedzielę w ramach obchodów 
Miesiąca Pamięci Narodowej odby-
ła się na skrzeczońskim cmentarzu 
uroczystość zorganizowana przez 
Miejscowe Koło Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego z okazji 
40. rocznicy odsłonięcia pomnika 
104 Polaków – ofiar faszyzmu z bo-
gumińskiego obozu pracy przymu-
sowej, który istniał w latach 1942-
-45.

W uroczystości wzięły udział 
liczne delegacje, między innymi 
konsul gereralny RP w Ostrawie 
– Jerzy Kronhold, przewodniczący 
Zarządu Głównego PZKO – Zyg-
munt Stopa, wiceprezes Kongresu 
Polaków – Bogusław Chwajol  oraz 
przewodniczący Koła Kombatan-
tów Polskich w RC – Bronisław Fir-
la, który jest autorem pomnika 104 
Polaków – trzech pokaźnych grani-
towych bloków w kształcie prosto-
padłościanów. Wiązanki kwiatów 
złożono przy tablicy pamiątkowej 

dziesięciu mieszkańców Skrzeczo-
nia, którzy podczas drugiej wojny 
światowej zginęli w obozach kon-

centracyjnych oraz przy pomni-
kach 43 żołnierzy radzieckich i 104 
Polaków. 

Warty honorowe pełnili żołnie-
rze Armii Czeskiej, natomiast oko-
licznościowe przemówienia wygło-
sili przewodniczący skrzeczońskie-
go MK PZKO – Bogusław Czapek, 
przewodnicząca Czeskiego Związ-
ku Bojowników o Wolność w Orło-
wej-Lutyni – Urszula Krzywoń oraz 
konsul Kronhold, przedstawiając 
historię bogumińskiego obozu pra-
cy, z którego 104 Polaków z okolic 
Żywca, Wadowic, Wisły a także Bo-
gumina (rodziny Ożógów, Opiców, 
Byloków, Szczepańskich i Sobo-
szów) już nie powróciło do swoich 
domów.

W trakcie uroczystości uczen-
nice dolnolutyńskiej polskiej szko-
ły podstawowej Justyna Gałuszka 
i Barbara Harabiš recytowały oko-
licznościowe wiersze, natomiast 
skrzeczoński chór mieszany „Ha-
sło” z dyrygentką Ireną Szeliga wy-
konał pieśni „Gaude Mater” i „Oj-
czyzno ma droga”.  (dg)

Wszystko zaczęło się do Pana Drop-
sa i jego trupy, pierwszych bohate-
rów, w których wcielili się aktorzy 
z olbrachcickiego teatrzyku. Od 25 
lat w Olbrachicach działa dziecię-
cy teatrzyk Drops, który prowadzi 
Jadwiga Czap. W sobotę obchodził 
swój jubileusz.

Zanim na scenę w Domu Robot-
niczym wkroczyło nowe pokolenie 
Dropsa z przygotowywanymi aktu-
alnie przedstawieniami, pojawili 

się tam... pierwsi „dropsowicze” w 
swoich dawnych rolach. Byli Pan 
Drops, Królewna Ślicznotka, Do-
bra Hanka i Zła Marynka. Drops 
nie był od początku teatrzykiem 
dziecięcym, przez kilka lat grała 
tam starsza młodzież. – To była dla 
nas wielka frajda. Zaczynaliśmy ja-
ko nastolatki, w repertuarze mie-
liśmy bajki, z którymi jeździliśmy 
do szkół – wspomina Ewa Cielec-
ka, sceniczna Królewna Ślicznotka 

– złośnica, co nie chciała wyjść za 
kuchcika.

Dzisiejszy Drops to grupa dzieci 
przedszkolnych i pierwszoklasistów 
oraz starszy zespół dziewczyn. W so-
botę maluchy wcieliły się w bohate-
rów przedstawienia „Krasnoludki są 
na świecie” na motywach prozy Ma-
rii Konopnickiej, a starsi wystąpili ze 
sztuką „Czarno na białym”. W ciągu 
25 lat przez zespół „Dropsa” przewi-
nęła się ponad setka dzieci, a nieje-
den z tego grona został artystą, na 
przykład aktorka Izabela Kapias.   

Drops zaczął stawiać pierwsze 
kroki w 1984 roku. – Najpierw przez 
cztery lata grali dorośli i młodzież, ale 
kiedy nadszedł czas matur, młodzi już 
mieli inne sprawy na głowie, a starsi 
nie chcieli grać. Rok później stworzy-
łam grupę z dzieci ze świetlicy szkol-
nej, w której pracowałam i przygoto-
waliśmy pierwsze przedstawienie, za-
częliśmy też jeździć na różne przeglą-
dy i warsztaty do Krosna i Mysłowic, 
żeby się czegoś nauczyć – opowiada 
Jadwiga Czap. – Bardzo lubię praco-
wać z dziećmi, lubię widzieć, jak z ja-
kiejś niepozornej myszki, która coś 
tam bąknie na scenie, staje się mały 
aktor. Mali „dropsowicze” spotykają 
się w każdy wtorek w domu PZKO. 
– Uczymy się wymowy, poruszania się 
na scenie, przedstawiania się. Dzieci 
są trochę spięte na scenie, zwłaszcza 
maluchy, ale bardzo to granie przeży-
wają i chcą przychodzić – mówi pani 
Jadwiga.  (ep)

Wielkie święto Dropsa

Pamiętali o poległych

Kwiaty pod pomnikiem złożyli m.in. przedstawiciele Koła Kombatantów Pol-
skich w RC. 

Budki na popularnym kiedyś targowisku w Lesznej Górnej są zamknięte na 
głucho. Kiedyś miejsce to tętniło życiem – handlowano alkoholem, słody-
czami, ale Polakom przestało opłacać się robić zakupy w Czechach i ma-
ły bazar zamarł. Ostał się tylko bar i jeden sklep. Wszystko przez wysoki kurs 
korony w stosunku do złotego.  (two)

Korona w górę, handel w dół
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„Krasnoludki są na świecie” – przekonywały dzieci z olbrachcickiego te-
atrzyku. Pierwsza z lewej kierowniczka „Dropsa”, Jadwiga Czap.
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Z wielkiej chmury mały deszcz
Zaskakująco spokojny przebieg miała wczoraj-
sza nadzwyczajna sesja Rady Miasta Hawie-
rzowa, zwołana przez 15 radnych opozycji (13 
z klubu Obywatelskiej Partii Demokratycznej – 
ODS i 2 z Partii Chrześcijańsko-Demokratycz-
nej – KDU-ČSL). Opozycja zamierzała poddać 
w wątpliwość koszty dwóch dużych projektów 
inwestycyjnych – niedawno zakończonej bu-
dowy Domu Seniora „Helios” (koszty wynio-
sły, łącznie z wyposażeniem wnętrz, ok. 215 
mln koron) oraz rozpoczętej budowy schroni-
ska dla psów w Suchej Średniej (przewidywa-
ne koszty 37,6 mln koron). Miało być burzliwie, 
tymczasem dyskusja na temat Domu Seniora zakończyła się niemalże jed-
nomyślnie podjętą uchwałą (za głosowało 37 z 43 radnych) o powołaniu do 
życia komisji, która zbada zasadność kosztów. O drugim punkcie – schro-
nisku dla psów – w ogóle nie dyskutowano. Wiceprezydent miasta, Zde-
něk Osmanczyk, zapoznał obecnych z faktami dotyczącymi inwestycji, po 
czym... zapanowała cisza. Nikt z opozycji nie wystąpił z krytyką, nikt też 
nie zgłosił żadnej uchwały w tej sprawie. – Sam nie rozumiem, dlaczego 
nie przedstawiono projektu uchwały, tak, jak umówiliśmy się w naszym klu-
bie – kręcił głową po skończeniu obrad radny Radek Foldyna (ODS). Szef 
klubu ODS, lekarz Radomil Schreiber, próbował wytłumaczyć dziennika-
rzom, dlaczego wobec tego zwoływano nadzwyczajną sesję. – Chcieliśmy, 
by jak najprędzej została powołana do życia komisja, która zbada koszty 
budowy Domu Seniora – powiedział. – Co do schroniska dla psów, to w mię-
dzyczasie zapoznaliśmy się z projektem i umową, i doszliśmy do wniosku, 
że budowy nie da się w tej chwili zatrzymać. Schronisko jest miastu potrzeb-
ne. Nadal jednak twierdzę, że chodzi o inwestycję na zbyt dużą skalę i zbyt 
drogą. Będziemy nadal śledzili jej przebieg i żądali uzasadniania kosztów. 
Prezydent František Chobot (Czeska Partia Socjal-Demokratyczna) wyra-
ził pogląd, że opozycja po to domagała się zwołania nadzwyczajnej sesji, 
by zwrócić na siebie uwagę przed zbliżającymi się wyborami. W radzie Ha-
wierzowa większość mandatów ma lewica – w 43-osobowej radzie 11 rad-
nych ma ČSSD, a 15 Komunistyczna Partia Czech i Moraw.  (dc)
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Radomil Schreiber 
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Literatura klasyczna i współczesna, poradniki, książki kucharskie czy słow-
niki – to wszystko można było znaleźć na kiermaszu używanych książek, 
który w piątek w klubie Dziupla zorganizowały Zarząd Główny Polskie-
go Związku Kulturalno-Oświatowego i Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej. 
Książki rozchodziły się jak świeże bułeczki, dlatego organizatorzy już my-
ślą o organizowaniu takich kiermaszów regularnie. (ep)
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Świńska grypa 
w Europie

Świńska grypa dotarła do Euro-
py. Hiszpania potwierdziła wczo-
raj przypadek zachorowania u 
młodego człowieka, który przeby-
wał niedawno w Meksyku. Głów-
ny inspektor sanitarny Republi-
ki Czeskiej, Michael Vít, powie-
dział, że do Czech świńska grypa 
dotrze najpóźniej za 4-5 tygodni. 
Epidemiolodzy wojewódzkich sta-
cji sanitarno-epidemiologicznych 
(WSSE) już teraz przygotowują się 
na nadejście epidemii. Jutro odbę-
dzie się w Ostrawie spotkanie spe-
cjalnej komisji, złożonej z przed-
stawicieli Urzędu Wojewódzkiego, 
WSSE i weterynarzy. – Trwają kon-
sultacje z lotniskiem w Mosznowie 
– powiedziała wczoraj epidemio-
log ostrawskiej WSSE, Irena Marti-
nek. Lotnisko ma stałe połączenie 
z Wiedniem, do którego przylatują 
podróżni z całej Europy. A jak jest 
po drugiej stronie granicy, w Pol-
sce? – Nie przewiduję, by w Pol-
sce miała wybuchnąć epidemia 
świńskiej grypy – powiedział w 
poniedziałek konsultant krajowy 
w dziedzinie epidemiologii, prof. 
Andrzej Zieliński z Państwowego 
Zakładu Higieny. Podkreślił jed-
nak, że istnieje duże zagrożenie, 
iż w Polsce pojawią się przypad-
ki zakażenia tym wirusem. – Za-
grożenie to nie jest dramatyczne – 
zaznaczył. Jak dodał, jeżeli okaże 
się, że wirus dotrze do Polski, klu-
czowe będzie to, czy osoby z obja-
wami choroby będą szybko zgła-
szały się do lekarzy. 

Objawy świńskiej grypy są po-
dobne do symptomów zwykłej 
grypy. Z człowieka na człowieka 
choroba przenosi się najczęściej 
w zamkniętej grupie, drogą kro-
pelkową. Zarażenie grypą świń-
ską może nastąpić poprzez kon-
takt z chorym zwierzęciem lub 
chorym człowiekiem, natomiast 
nie jest groźne jedzenie wieprzo-
winy. (dc)
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– Jak przidzie wiosna, jak słóneczko 
zaświyci, gorole se budzóm z zimo-
wego snu i chytajóm roboty. A nasz 
zespół „Gorol” zapraszo was zawsze 
na swój Koncert Wiosenny. Myślym, 
że to je dobro tradycja – witał w 
niedzielę w jabłonkowskim Domu 
PZKO miłośników folkloru i śpie-
wu członek chóru męskiego „Go-
rol”, gawędziarz Tadeusz Filipczyk. 
Tym razem zespół, pracujący pod 
kierownictwem Katarzyny Siwiec, 
zaprosił na swój Koncert Wiosenny 
chór żeński „Melodia” z sąsiednie-
go Nawsia.

Koncert rozpoczynał się o godz. 
16.00. Już wcześniej jednak, w samo 
południe delegacja „Gorola” wyru-
szyła w teren. Na cmentarze. Swo-
im koncertem „Gorol” postanowił 
uczcić ważne osobistości Zaolzia, 
których okrągłe rocznice przypomi-
namy sobie w tym roku. W Czeskim 
Cieszynie Tadeusz Filipczyk, Stani-
sław Gawlik i Jan Kawulok złożyli 
kwiaty na grobie Henryka Jasicz-
ka, który obchodziłby 90. urodzi-
ny. W Gnojniku zapłonął znicz na 
mogile „starego nauczyciela”, zmar-
łego przed 80 laty poety Jana Kubi-
sza, twórcy nadolziańskiego hymnu 

„Płyniesz Olzo”. W Trzyńcu delega-
cja przystanęła nad grobem Ludwi-
ka Cienciały, niezapomnianego ga-
wędziarza i wesołka Macieja. W Na-
wsiu złożono kwiaty na grobie za-
łożyciela „Gorola” i Sceny Polskiej, 
Władysława Niedoby – hetmana gó-
ralskiego, Jury spod Grónia.

– Jura z Maciejem przez całe lata 
tworzyli na scenie nierozłączną pa-
rę, bez nich nikt nie mógł sobie wy-
obrazić Gorolskigo Święta – wspo-
minał Niedobę i Cienciałę na kon-

cercie Tadeusz Filipczyk. – Pierw-
szego z nich jednak pożegnaliśmy 
przed dziesięciu laty, a Macieja jesz-
cze wcześniej. W czerwcu minie 25 
lat od tragicznego wybuchu gazu 
w Trzyńcu, podczas którego zginę-
li państwo Cienciałowie. Mówiąc o 
Henryku Jasiczku, przypomniał, że 
ten poeta był wielkim przyjacielem 
„Gorola”. – Na początku nasz chór 
nie był zbyt popularny, część Zaol-
ziaków wyszydzała wszystko co lu-
dowe i gwarowe. Dopiero po arty-

kule Jasiczka „Od rzemyczka do 
trzewiczka” ludzie zaczęli nas trak-
tować poważnie. A Jan Kubisz? Prze-
cież wszyscy znamy jego pieśni, czy-
taliśmy „Pamiętnik starego nauczy-
ciela”. On był największym z Zaol-
ziaków – powiedział Filipczyk.

I to właśnie hymn Kubisza „Pły-
niesz Olzo” śpiewała z „Gorolem” 
cala sala. Publiczności podobała się 
także nowa pieśń – „Oda do »Goro-
la«”, którą do tekstu zmarłego przed 
rokiem nawiejskiego poety Jana 
Pyszki napisał były dyrygent chó-
ru, Andrzej Mozgała. Gorąco okla-
skiwano też „Melodię” (dyrygent 

Aleksandra Zeman), która zaśpie-
wała m.in. inny znany utwór Kubi-
sza, „Ojcowski dom”. Publiczność 
domagała się innej znanej pieśni 
z repertuaru nawiejskiego chóru, 
„Zahuczały góry”. Imponujący był 
finał. „Gorol” – jako że wciąż trwa 
moda na retro – zaśpiewał „Tango 
Milonga”. I to z... muchami pod szy-
ją! – A za rok przidźcie zaś – zachę-
cał Tadeusz Filipczyk. – Nasz Kon-
cert Wiosenny bedzie okazjóm, aby 
przipómnieć jeszcze jednego sław-
nego gorola, poete Władka Młynka, 
kiery w prziszłym roku obchodziłby 
80. urodziny.  (kor)

Chcesz, by zaolziański zespół rockowy 
Apatheia wystąpił na koncercie w Ber-
linie lub na festiwalu „Benátská noc”, 
zagrał na żywo w Czeskim Radiu albo 
wyruszył w trasę po czeskich klubach? 
Możesz pomóc kapeli. Bo Apatheia po-
stanowiła wziąć udział w konkursie 
„Český rock do Evropy”, który organi-
zuje Czeskie Radio wspólnie z Czeskim 
Centrum w Berlinie. Zaolzianie zakwa-
lifikowali się już do finałowej dziesiątki 

kapel, z której zwycięzcę wyłonią wła-
śnie radiosłuchacze. Jak można głoso-
wać? 

Wystarczy wysłać jednego sms-a o 
treści: SKUPINA (odstęp) 10 (Apatheia  
startuje pod tym numerem) pod numer: 
907 77 04 (sms kosztuje 4 korony) al-
bo maila na adres: soutez@ceskyrock-
doevropy.cz. W temacie maila należy 
wpisać słowo SOUTEZ, w treści zaś po-
nownie SKUPINA (odstęp) 10. Z jednej 

komórki i z jednej skrzynki można wy-
słać tylko jeden głos. Glosowanie trwa 
do 30 kwietnia. – Z góry dziękujemy za 
każdy głos – powiedział naszej gazecie 
Krystian Szynder, gitarzysta basowy ze-
społu Apatheia. Zaprosil też fanów ka-
peli na najbliższe koncerty – 1 maja w 
Hawierzowie i 6 maja w Brnie. Bliższe 
informacje na temat konkursu można 
uzyskać na stronach internetowych: 
www.ceskyrockdoevropy.cz.  (kor)

NIEZWYKŁY KONCERT WIOSENNY »GOROLA«

Uczcili osobistości Zaolzia

Zza Olzy przyjechała dostawa ponad 350 książek dla pol-
skich placówek. Część z nich odebrała w piątek w siedzi-
bie Kongresu Polaków kierowniczka Teatru Lalek Bajka, 
Pawełka Niedoba. – Wykorzystamy je jako nagrody dla 
przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, którzy 
biorą udział w naszych konkursach plastycznych – poin-
formowała nas szefowa teatrzyku.

Helena Legowicz, prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Pol-
skiej Książki, powiedziała „Głosowi”, że to już siódma taka 
dostawa, jaką wysyła na Zaolzie Tomasz Sypniewski z Byd-
goszczy. – To człowiek zafascynowany Zaolziem, przyjeż-
dżający co roku nad Olzę, na przykład na Gorolski Święto 
– wyjaśniła Legowicz. – Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej 
Książki organizuje w tym roku w szkołach spotkania autor-
skie z polskimi pisarkami, Wandą Chotomską i Agnieszką 
Frączek. Zamówiono więc ich książki, które zostaną prze-
kazane bezpłatnie do szkół i bibliotek w regionie i dzieci bę-
dą się z nimi mogły wcześniej zaznajomić. Tak będzie też z 
książk  Kazimierza Szymeczki „Kłopoty Komendanta Roka”, 
która będzie w tym roku jedną z pozycji w Konkursie Czytel-
niczym organizowanym przez SPPK i Bibliotekę Regionalną 
w Karwinie.

Wspólnie z Tomaszem Sypniewskim dostawę książek 
dla Zaolzia przygotował Tomasz Janik, a dofinansowali ją 
m.in. wojewoda i marszałek woj. kujawsko-pomorskiego 
oraz prezydent miasta Bydgoszczy. (kor)

Książki z Polski 
dla Polaków

TL Bajka przeznaczy książki z Polski na nagrody w konkur-
sach plastycznych. Na zdjęciu kierowniczka Bajki, Pawełka 
Niedoba (z lewej), i prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Polskiej 
Książki, Helena Legowicz.

Zespół teatralny Miejscowego Koła Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświatowe-
go w Wędryni wystawił w niedzielę w 
Domu PZKO w Lesznej Dolnej po raz 
czwarty – i, jak na razie, ostatni – gorzką 
komedię z czasów socjalizmu współcze-
snego słowackiego dramatopisarza Jána 
Soloviča „Królowa nocy na kamiennej 
pustyni”. Ową tajemniczą królową no-
cy jest rzadki kaktus, hodowany przez 
byłego pilota, a obecnie przewodniczą-
cego Rady Mieszkańców, Rafaela Gałąz-
kę, zaś kamienną pustynią – betonowe 

osiedle. Sztuka skupia się wokół  kon-
fliktu Gałązki z jego współlokatorami, 
którzy chcą wybudować garaże w miej-
scu, gdzie jest jedyny przed blokiem zie-
lony skwer. Choć taki wątek nie zapo-
wiada się zbyt ciekawie,  rzeczywistość 
jest zgoła inna. Nie chodzi tu bowiem o 
samą akcję, co o uwypuklenie charak-
terów poszczególnych lokatorów bloku. 
Wędryńscy aktorzy świetnie sobie z tym 
poradzili – postacie, w które się wcieli-
li, były żywe, przekonujące i groteskowo 
śmieszne.

– Każdy charakter jest inny. I do każ-
dego dobierałem odpowiedniego aktora 
– powiedział po przedstawieniu reżyser 
Janusz Ondraszek, który równocześnie 
zagrał jedną z głównych ról. – Od dawna 
planowałem wystawić tę sztukę. Czeka-
łem tylko na okrągłą rocznicę Rewolucji 
Aksamitnej – dodał. Wędryński zespół 
teatralny – w odróżnieniu od  innych te-
atrów amatorskich na Zaolziu, które za-
zwyczaj wystawiają sztuki gwarowe ro-
dzimych autorów – sięga po bardziej 
ambitne dramaty. – To już u nas taka 
tradycja. Odkąd zostałem reżyserem, za-
cząłem sięgać po tego typu sztuki – przy-
znaje Ondraszek. 

MK PZKO w Lesznej Dolnej trady-
cyjnie zaprasza do siebie wędryński te-
atr amatorski. – Spektakl bardzo mi się 
podoba. Wędryński teatr słynie z tego, że 
zawsze wystawia ładne rzeczy. Za każ-
dym razem, gdy przyjeżdżają do nas, 
przychodzę na przedstawienie – podzie-
liła się swymi wrażeniami Alina Bury. 
Beata Bartnicka oglądała wędrynian po 
raz pierwszy. – To dobrze, że wystawiają 
coś innego, niż tylko gwarowe sztuki, że 
umieją pokazać, co drzemie w ludziach, 
zagrać rzeczy, które się ludziom podoba-
ją – oceniła spektakl. 

Janusz Ondraszek myśli już o kolej-
nym przedstawieniu, które miałoby być 
wystawione w ramach obchodów 1200-
-lecia założenia Cieszyna. Na tę okazję 
chciałby przygotować spektakl muzycz-
ny, bazujący na utworach rodzimych 
twórców, którego nazwa robocza brzmi 
„Na jarmarku w Cieszynie”. 

 

(dc)
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Przedstawiciele „Gorola” odwiedzili w niedzielę także grób założyciela chóru, 
Władysława Niedoby – hetmana góralskiego, zwanego Jurą spod Grónia.

WĘDRYŃSKA »KRÓLOWA NOCY« W LESZNEJ DOLNEJ

Osiedlowy konflikt na scenie

Lokatorzy osiedlowego bloku spotykają się na dachu – jedni się tam opalają, inni roz-
strzygają zasadnicze kwestie. Na zdjęciu od lewej: dozorca Rafael Gałązka (Andrzej 
Czader), kierowca ciężarówki Marcel Momko (Dariusz Gałuszka), radca prawny Wiola 
Szwarna (Maria Ciahotna) i poeta Swetozar Korzeń (Janusz Ondraszek).

Pomóż kapeli Apatheia
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Na Koncercie Wiosennym „Gorola” wystąpił gościnnie nawiejski chór „Me-
lodia”.
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Wstępną koncepcję archi-
tektoniczną obiektu przy-
gotowała gwiazda pol-

skiej architektury. O kim mowa? 
O 37-letnim Robercie Koniecznym, 
obecnie najbardziej znanym i cenio-
nym w świecie polskim architekcie. 
Przed dwoma laty został okrzyknię-
ty przez prestiżowy magazyn „Wall-
paper” nadzieją światowej architek-
tury. Dom pod Opolem zaprojekto-
wany przez jego katowicką pracow-
nię KWK Promes uznano za Dom 
Roku na świecie w 2006 roku.

Gdy Konieczny przy okazji wi-
zyty w Cieszynie dowiedział się, że 
miasto rozważa modernizację daw-
nego budynku granicznego nad Ol-
zą, sam zgłosił chęć współpracy. 
Ewa Gołębiowska, dyrektorka Ślą-
skiego Zamku Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie, który do-
stał w spadku od państwa dawną 
strażnicę, była zachwycona, że Ko-
nieczny chce stworzyć nową kon-
cepcję architektoniczną „granicy”. 
Zamek ją zamówił i dziś nie żału-
je. – Jestem zachwycona tą koncep-
cją. Z jednej strony jest bardzo no-
woczesna i dynamiczna, z drugiej 
bardzo skromna i z szacunkiem do 

historii – ocenia Ewa Gołębiowska. 
Budynek po modernizacji ma tylko 
przypominać kształtem ten obec-
ny. Tak naprawdę zmieni się całko-
wicie. Przeszklone „akwarium”, w 
którym przesiadywali pograniczni-
cy, zostanie przedłużone, tworząc 
wielką przeszkloną przestrzeń z wi-
dokiem na Olzę i drugi brzeg. Na 
dachu utworzona będzie platfor-
ma widokowa, którą będzie moż-
na zejść albo do poziomu ul. Zam-
kowej, albo dostać się przejściem 
na Wzgórze Zamkowe. W nocy bu-

dynek ma być oświetlony na biało 
i czerwono i przypominać granicz-
ny szlaban. – Myślę, że stworzona 
została fajna przestrzeń ogólnodo-
stępna – mówi Katarzyna Furgaliń-
ska z KWK Promes.

– Ta wstępna koncepcja znako-
micie wpisała się w krajobraz i kon-
tekst tego miejsca. Jej mocną stroną 
jest czytelna i nienachalna symbo-
lika. To budynek-symbol nowej rze-
czywistości, czasów po Schengen. 
Historia granicy jest wpisana w jego 
kształt – przekonuje Gołębiowska.

Koncepcja Koniecznego współ-
gra też z drugą stroną Olzy, gdzie 
Czeski Cieszyn rekonstruuje już ka-
wiarnię Avion z ogródkiem i plat-
formą widokową na dachu.

Na ostatniej sesji cieszyńscy rad-
ni zdecydowali o przyznaniu Zam-
kowi 210 tys. zł na opracowanie do-
kumentacji, niezbędnej do stara-
nia się o 5 mln zł unijnej dotacji na 
przebudowę strażnicy. Co ciekawe, 
w marcu na sesji radni pospierali 
się z burmistrzem o przeznaczenie 
budynku. Kłótnia zakończyła się od-

rzuceniem projektu uchwały. Teraz 
radni nieoczekiwanie zmienili zda-
nie. Postawili jednak burmistrzowi 
i dyrekcji Zamku warunek, że ra-
zem muszą dojść do kompromisu 
i wspólnie ustalić, co w zmoderni-
zowanym budynku się znajdzie. Za-
mek chce sali konferencyjnej, biur i 
muzeum granicy, ale radni, którzy 
stanowią większość w radzie, uwa-
żają, że dawny budynek graniczny 
nie może być dla miasta obciąże-
niem i musi na siebie zarobić.

(Gazetacodzienna.pl)

Gwiazda zaprojektuje »granicę«

W nocy budynek ma być oświetlony na biało i czerwono i przypominać graniczny szlaban. 

W Czeskim Cieszynie przy 
moście Przyjaźni wyrośnie 
zrekonstruowana kawiarnia 
Avion, a na przeciwległym 
brzegu Olzy dawna strażnica 
zamieni się w nowoczesny 
obiekt, z platformą widoko-
wą na dachu.
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Kilkudziesięciu rowerzystów uczestniczyło 
w niedzielnym otwarciu sezonu kolarskie-
go w Cieszynie. Wyprawę ze stolicy Śląska 
Cieszyńskiego na górę Chełm obok Goleszo-
wa zorganizował klub kolarski „Ondraszek” 
z Cieszynie. W peletonie nie zabrakło cykli-
stów z PTTS „Beskid Śląski”.

– To tylko oficjalne rozpoczęcie sezonu, bo 
na rowerach jeździmy już od pewnego czasu. 
Przed tygodniem my zainaugurowaliśmy se-
zon na Tyrze – powiedział Bolesław Gil, je-
den z działaczy.

– Kolarstwo to bardzo fajny sposób na spę-
dzenie wolnego czasu, rekreację. Można jeź-

dzić tak długo, dopóki nie kręci się w głowie – 
żartował inny kolarz, Stefan Unucka. Na cie-
szyńskim Rynku spotkaliśmy rowerzystów, 
którzy w tym sezonie przejechali już blisko 
1000 kilometrów. Mało tego, mówili, że to bar-
dzo skromny dystans. – 820 kilometrów to nie 
jest dużo. 5000 kilometrów przez cały sezon 
trzeba zrobić. Jak na mój wiek to wystarczy – 
mówił 73-letni rowerzysta z Jastrzębia Zdroju. 
– Moi młodsi koledzy potrafią przejechać na-
wet 8000 kilometrów.

„Ondraszek” już dziś zaprasza na majo-
we wycieczki kolarskie po Cieszynie i okoli-
cach.  (wot)

Kościół Matki Boskiej Bole-
snej w Rydze na Łotwie nazy-
wany jest kościołem polskim. 
W nim odprawiane są od lat 
polskie nabożeństwa i odby-
wają się spotkania naszych 
rodaków.

Świątynia ta była pierw-
szym kościołem katolickim 
na Łotwie zbudowanym w po 
reformacji w XVII wieku, a 
od połowy XVIII wieku stała 
największą parafią katolicką 
w Rydze. W roku 1763, obok 
zamku ryskiego, wzniesiono 
niewielki drewniany kośció-
łek, który w latach osiemdzie-
siątych XVIII wieku, w czasie 
rozbudowy placu zamkowe-
go, zamierzano zburzyć.

Ówczesny gubernator 
generalny – hrabia Georg 
Braun, Irlandczyk z pocho-
dzenia, zwrócił się do wład-
ców kilku państw o pomoc fi-
nansową dla budowy nowego 
kamiennego kościoła katolic-
kiego w Rydze. Na jego proś-
bę odpowiedział i wsparł bu-
dowę nowej świątyni cesarz 
Austrii – Józef II, który w ro-
ku 1780, w potajemnej dro-
dze do St. Petersburga, za-
trzymał się w Rydze. Widząc, 
w jak złym stanie znajduje się 
stary drewniany kościół, po-
stanowił wspomóc budowę nowego. Hrabia G. Braun namówił także do finansowego wsparcia 
budowy nowego kościoła dziedzica tronu Rosji, późniejszego cara Pawła I oraz króla polskiego 
Stanisława Augusta Poniatowskiego. Nowy murowany kościół, w stylu nowoczesnego gotyku, 
na placu zamkowym wzniesiono w ciągu dwóch lat – od 1783 do 1785 – z bocznym wejściem 
od tzw. Deptaku Polskiego i wieżą nad prezbiterium.

Obecnie przy kościele działają cztery parafie, do których należą, obok Łotyszy, także oby-
watele innych narodowości europejskich – w tym kilka tysięcy Polaków, których w Rydze 
i okolicy jest dziś ponad 30 tysięcy. LESZEK WĄTRÓBSKI

Pedałowali na Chełm

Józef Gociek, Bolesław Gil, Władysław Janik i Stefan Unucka z PTTS „Beskid Śląski” także poko-
nali trasę z Cieszyna na Chełm.
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Polski kościół w Rydze
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Kościół Matki Boskiej Bolesnej w Rydze, zwany także kościołem 
polskim.
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Przegląd filmowy „Kino na granicy” to 
retrospektywy, filmy dokumentalne, 
stare kino, oraz to, co widzowie lubią 

najbardziej – a więc nowości. Organizatorzy 
tegorocznego przeglądu musieli się sporo na-
trudzić, żeby widzowie w Cieszynie i Cze-
skim Cieszynie zobaczyli kilka nowości. Jak 
sami przyznają, kilka bitew udało im się wy-
grać, w innych zostali pokonani. To lista naj-
nowszych filmów, które będzie można zoba-
czyć w czasie sześciodniowego przeglądu:

»Drzazgi«, Polska
reż. Maciej Pieprzyca
Katowice, Ruda Śląska, 
Zabrze – to w tych mia-
stach kręcono sceny do 
filmu. Śląsk to coraz bar-
dziej popularne miejsce 
do umieszczenia w nim 
akcji filmu. Kiedy nasze 
życie jest uporządkowane, 
drobna zmiana powoduje, 
że puzzle układane w jed-
ną całość zaczynają się burzyć. Takie zwroty 
nastąpią w życiu trójki młodych ludzi – Mar-
ty, która wkrótce porzuci stan panieński, koń-
czącego studia Bartka oraz zagorzałego kibi-
ca Roberta. Dzieli ich wiele, ale łączy, jak to 
często bywa, miłość. To debiut reżyserski Pie-
przycy, który, jak napisał jeden z filmowych 
portali internetowych, jest utrzymany w słod-
ko-gorzkim klimacie czeskiego kina.

»Jeszcze nie wieczór«, Polska, 
reż. Jacek Bławut
Debiut fabularny Jacka 
Bławuta, znanego wcze-
śniej ze świetnych fil-
mów dokumentalnych, 
m.in. „Nienormalnych”, 
„Szczura w koronie” czy 
„Wojownika”. Obraz re-
klamowany jest jako 
film o miłości, przemija-
niu i aktorach. Zdjęcia 

do „Jeszcze nie wieczór” były kręcone głów-
nie w Domu Aktora Weterana w Skolimowie. 
Grupa aktorów zaawansowanych wiekowo 
postanawia wystawić „Fausta” Goethego. Dla 
niektórych to być może ostatnia szansa na 
wielką rolę. W roli pensjonariuszy czołówka 
polskich aktorów starszego pokolenia: Nina 
Andrycz, Beata Tyszkiewicz, Danuta Szaflar-
ska, Irena Kwiatkowska, Jan Nowicki czy Ro-
man Kłosowski. Patrząc, jak grają samych sie-
bie, nie wypada zaglądać im w metryki.

„Obywatel Havel”, Czechy, reż. 
Pavel Koutecký, Miroslav Janek
Ten filmowy dokument 
nie byłby możliwy bez 
samego Václava Havla. 
Nie chodzi o sam wy-
bór poety i dysydenta 
na pierwszego prezy-
denta nowego państwa 
– Republiki Czeskiej, 
ale o chęć uwiecznie-
nia jego codziennej 
pracy dla potomnych. 
Obejmując urząd prezydenta, Havel poprosił 
swojego przyjaciela filmowca (Pavel Koutec-
ký) o towarzyszenie mu z kamerą podczas 
podróży po świecie, a także na Hradczanach. 
Tak powstał pełnometrażowy dokument o 
najważniejszym polityku w republice, który 
nagle trafił w samo centrum międzynarodo-
wej polityki i ma przeprowadzić kraj z komu-
nizmu do demokracji. W dokumencie znala-
zło się wiele niepublikowanych dotąd mate-
riałów.

»Slepé lásky«, Słowacja, 
reż. Juraj Lehotský
W 2003 roku czeski reżyser reżyser Vladimír 
Morávek nakręcił „Sex w Brnie” – film o miło-

ści od pierwszego wejrze-
nia pary nie do końca roz-
winiętych sportowców, 
którzy po raz pierwszy 
spotkali się na zawodach 
w Vyškovie. „Ślepe miło-
ści” to opowieść o miłości 
niewidomych, którzy ma-
ją do uczucia takie samo 
prawo jak my wszyscy. 
A najlepszym dowodem 

na to niech będzie owacja, jaką dzieło zebra-
ło na słynnym festiwalu filmowym w Cannes, 
gdzie zostało pokazane w prestiżowej sekcji 
„Quinzaine des Réalisateurs”.

»Tatarak«, Polska,
reż. Andrzej Wajda
Najnowszy film Andrze-
ja Wajdy, nagrodzony na 
berlińskim festiwalu fil-
mowym statuetką im. Al-
freda Bauera, za wyzna-
czanie nowych horyzon-
tach w kinie, został prze-
jęty niejednoznacznie 
przez krytykę w Polsce. 
Jedni się nad dziełem Wajdy rozpływają, in-
ni mówią, że nie nakręcił nic odkrywczego. 
Główną rolę w „Tataraku” reżyser powierzył 
Krystynie Jandzie. W filmie nakręconym na 
motywach prozy Jarosława Iwaszkiewicza 
główna bohaterka, grana przez Jandę, zapa-
da na nowotwór. Proza przeplata się z rze-
czywistością, kiedy Janda opowiada o wal-
ce z nowotworem jej męża – Edwarda Kło-
sińskiego. Podczas konferencji prasowej w 
Berlinie, 83-letni Andrzej Wajda, żartował, 
że chce cały czas kręcić filmy, żeby przechy-
trzyć śmierć. (wot)

11. PRZEGLĄD FILMOWY »KINO NA GRANICY« POD PATRONATEM PRASOWYM »GŁOSU LUDU«

Jakie kino lubimy bardziej 
– polskie, czy czeskie?

Krzysztof Hanke, satyryk, lider 
kabaretu Rak
Wolę polskie kino od 
czeskiego. Choć w 
tym ostatnim też się 
trochę orientuję. Pa-
miętam do dziś „Po-
strzyżyny”. To był 
taki Emir Kusturica 
przełożony na cze-
ski język. Z głowy nie 
mogą mi także wyjść 
słynne kultowe czeskie seriale, jak „Kobieta 
za ladą” oraz „Szpital na peryferiach”. Prze-
cież to były pierwowzory oper mydlanych, 
których dziś jest pod dostatkiem w telewizji. 
Oglądaliśmy to z zachwytem, bo w polskiej te-
lewizji nie było wtedy co oglądać. Oczywiście 
kultowe są także czeskie animacje, jak choć-
by „Żwirek i Muchomorek”.

Łukasz Golec, muzyk, 
współzałożyciel Golec uOrkiestry
Czeskiego kina w 
ogóle nie znam. Mo-
gę na nie spoglądać 
jedynie przez pry-
zmat moich dzieci, 
które lubią „Żwirka 
i Muchomorka” oraz 
„Sąsiadów”. Sam nie 
mam czasu na ki-
no, zresztą nie tylko 
czeskie. Przygotowa-
nia do wydania najnowszej płyty pochłania-
ją nam bardzo dużo czasu. Kiedy już ukaże 
się na rynku, to znowu zaczną się koncerty 
promujące krążek. Wszystko obraca się tak: 
„Koncert, rodzina, koncert, rodzina...”. Jak je-
stem raz do roku w kinie, to jest już sukces.

Wtorek
Galeria Szara w Cieszynie
17.00, Wystawa Bohdan Kofila He-
blík „Ztráta hlasu”/„Strata głosu”
Kino Central, Czeski Cieszyn
10.00, Krakatit, Otakar Vávra, 
1948, 106, SF
12.00, Refreny, Wiola Sowa, 2007; 
Rysa, Michał Rosa, 2008, 97, NF
14.30, Wycieczka w kosmos, 
Krzysztof Dębowski, 1961; Ikarie 
XB-1, Jindřich Polák, 1963, 96, KL
16.30, Rozpomínání na Zrcadlení, 
Evald Schorm, Ivan Vojnár, 92, ES
21.15, Kuličky, Olga Dabrowská, 
2008, 75, NF
Kino Piast, Cieszyn
12.15, Tatry – Mýsterium, Mu-
stang, Omo – cesta do praveku, 
Pavol Barabáš, 2003, 2001, 2002, 
107, PB
14.30, Napló gyermekeimnek, Már-
ta Mészáros, 1982, 106, MM
16.30, Každy den odvahu, Evald 
Schorm, 1964, 87, ES
„Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie
22.30, koncert MCH Band & Pul-
sarus
Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie
12.00, wystawa „Česká NEJ”/”Cze-
skie NAJ”
Teatr im. Adma Mickiewicza 
w Cieszynie
19.00, Uroczyste otwarcie; Slepé 
lásky, Juraj Lehotský, 2008, 77, NF

Środa
Kino Central, Czeski Cieszyn
10.00, Wojna światów – następne 
stulecie, Piotr Szulkin, 1981, 92, SF
12.00, Na srebrnym globie, An-
drzej Żuławski, 1987, 157, SF
15.00, Pułapka, Krzysztof Dębow-
ski, 1962; Profesor Zazul, Przyja-
ciel, Marek Nowicki, Jerzy Stawic-
ki, 1965; Śledztwo, Marek Piestrak, 
1973, 104, KL

17.00, Tango s komármi, Miloslav 
Luther, 2008, 97, NF
19.00, Przekładaniec, Andrzej Waj-
da, 1968; Test pilota Pirxa, Marek 
Piestrak, 1978, 130, KL
21.30, Proměny, Tomáš Řehořek, 
2009, 79, NF
Kino Piast, Cieszyn
10.30, Delta, Kornél Mundruczó, 
2008, 92, ME
12.15,  Napló gyermekeimnek, 
Márta Mészáros, 1987, 141, MM

„Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie
15.00, Wystawa Ewa Cieniak i Bar-
tek Nowakowski „Tu było kino!”/
„Zde bylo kino!”
23.00, Koncert: Contemporary No-
ise Sextet & OTK
Teatr im. Adma Mickiewicza 
w Cieszynie
15.00, Amazonia Vertical, Ne-
známa Antarktída, Pavol Barabáš, 
2004, 2007, 103, PB
17.00, SF, Vynález zkázy, Karel Ze-
man, 1958, 81, SF
19.00, Občan Havel, Pavel Koutec-
ký, Miroslav Janek, 2008, 119, NF
21.30, Vysoké Tatry – Divočina za-
mrznutá v čase, Carstensz – Siedma 
hora, Pavol Barabáš, 2008 92, PB
Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie
17.00, Wystawa Paweł Jońca

Czwartek
Kino Central, Czeski Cieszyn
10.00, O-bi, o-ba. Koniec cywiliza-
cji, Piotr Szulkin, 1984, 85, SF
12.00, El paso, Zdeněk Tyc, 2009, 
98, NF
14.00, Boisko bezdomnych, Kasia 
Adamik, 2008, 119, NF
16.30, Maszyna Trurla, Jerzy Zit-
zman, 1975, Szpital Przemienienia, 

Edward Żebrowski, 1978, 98, KL
21.00, Ivetka a hora, Vít Janeček, 
2008, 84 NF
Kino Piast, Cieszyn
10.15, Vlči bouda, Věra Chytilová, 
1986, 92, SF
12.00, Návrat ztraceného syna, 
Evald Schorm, 1966, 100, ES
16.30, Optimista, Dušan Trančík, 
2008; Posledná maringotka, Peter 
Benovský, 2008, 116, NF
19.00, Konec srpna v hotelu Ozon, 

Jan Schmidt, 1966, 79, SF
„Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie
23.00, Koncert DVA & MIDI LIDI
Teatr im. Adma Mickiewicza 
w Cieszynie
14.00, Naplo apámnak, anyámnak, 
Márta Mészáros, 1990, 119, MM
16.30, Wykład
19.00, Tatarak, Andrzej Wajda, 
2009, 85, NF
21.00, Contes immoraux, Walerian 
Borowczyk, 1974, 103, BE
Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości w Cieszynie
12.00, Spotkanie producentów i 
dystrybutorów

Piątek
Kino Central, Czeski Cieszyn
10.00, Nebo, peklo, zem, Laura Si-
váková, 2008, 80
12.00, Já, spravedlnost, Zbyněk 
Brynych, 1967, 88, SF
14.00, Sekwens, Robert Sowa, 
2007, 33 sceny z życia, Małgorzata 
Szumowska, 2008, 108, NF
16.30, Po-lin, Jolanta Dylewska, 
2008, 82, NF
Kino Piast, Cieszyn
10.00, Pět holek na krku, Evald 
Schorm, 1967, 88, ES
16.30, Odhalenie Alžbety Báthory-

čky, Ján Lacko, 1965, 84, BE
19.00, 118 dní v zajatí ľadu, Bhutan 
– Hľadanie šťastia, Pavol Barabáš, 
1998, 2008, 89, PB
21.00, Tajemství Ocelového města, 
Ludvík Ráža, 1978, 85, SF
„Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie
23.00, Koncert Čokovoko
Projekcja nad Olzą
21.00, Muzika, Juraj Nvota, 2007, 
104, NF

Teatr im. Adma Mickiewicza 
w Cieszynie
14.00, Kisvilma – Az utolsó napló, 
(Márta Mészáros, 2000, 104, MM
16.30, Wykład
19.00, Jeszcze nie wieczór, Jacek 
Bławut, 2008, 100, NF

Sobota
Kino Central, Czeski Cieszyn
10.00, Ježiš je normálni, Tereza 
Nvotová, 2008; Sestra, Vít Pancíř, 
2008, 131, NF
12.30, Wszystko płynie, Edyta Tur-
czanik, 2007; Cztery noce z Anną, 
Jerzy Skolimowski, 2008, 97, NF
14.30, Farařův konec, Evald 
Schorm, 1968, 98, ES
16.30, Ga, ga. Chwała bohaterom, 
Piotr Szulkin, 1985, 84, SF
19.00,  Krvavá pani, Viktor Kubal, 
1980, 77, BE
21.00, Den sedmý, osmá noc, Evald 
Schorm, 1969, 103, ES
Kino Piast, Cieszyn
10.00, Mała Moskwa, Waldemar 
Krzystek, 2008, 115, NF
„Strzelnica” 
w Czeskim Cieszynie
23.00, Koncert Zvuková brigáda
Projekcja nad Olzą
21.00, Česká RAPublika, Pavel 
Abrahám, 2008, 87, NF

Teatr im. Adma Mickiewicza 
w Cieszynie
12.30, René, Helena Třeštíková, 
2008, 85, NF
14.30, Drzazgi, Maciej Pieprzyca, 
2008, 103, NF
16.30, Zlatá šedesátá: Věra Chyti-
lova, Miloš Forman, Martin Šulík, 
2009, 100, NF
19.00, Tobruk, Václav Marhoul, 
2008, 100, NF

Niedziela
Kino Central, Czeski Cieszyn
10.00, Kdopak by se vlka bál?, Ma-
ria Procházková, 2008, 90, NF
12.00, Na půdě aneb Kdo má dne-
ska narozeniny?, Jiří Barta, 2009, 
90, NF
14.30, Ako sa varia dejiny, Peter 
Kerekes, 2009, 88, NF
17.00, Film niespodzianka
20.00, Ghetto jmenem Baluty, Pa-
vel Štingl, 2008, 87, NF
Kino Piast, Cieszyn
Teatr im. Adma Mickiewicza w 
Cieszynie
10.00, Poslední přesun, Kryštof 
Hanzlík, 1995, 89, SF
12.00, Venkovský učitel, Bohdan 
Sláma, 2008, 117, NF
14.30, Psi a lidé, Evald Schorm, 
1971, 99, ES
17.00, Děti noci, Michaela Pavláto-
vá, 2008, 100, NF

W kolejności: godzina, tytuł filmu, 
reżyser, rok produkcji, czas trwa-
nia, cykl tematyczny

BE – Filmowy portret Elżbiety Ba-
tory, ES – Retrospektywa Evalda 
Schorma, KL – Kino na motywach 
powieści Stanisława Lema, ME 
– Element węgierski, MM – Dzien-
niki Márty Mészáros, NF – Nowe 
filmy, PB – Retrospektywa Pavola 
Barabáša, SF – Środkowoeuropej-
skie kino science fiction.  (wot)
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.15 Kwadrans po ósmej 
8.35 Strażak Sam (s.) 8.45 Koszmar-
ny Karolek 9.00 Jedynkowe przed-
szkole 9.35 Zagubieni z lotu 10.00 
Między mamami 10.20 Ciało to nie-
mało 10.30 Laboratorium XXI wie-
ku 11.00 Marzenia do spełnienia 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.25 Tak jak w Unii 12.40 Plebania 
(s.) 13.10 Klan (s.) 13.35 Jaka to me-
lodia? (teleturniej) 14.05 Podróżnik 
14.25 Rzeczpospolita niesprawiedli-
wa 15.00 Wiadomości 15.15 300% 
normy 15.45 Przebojowa noc 15.55 
Moda na sukces (s.) 16.50 Celownik 
17.00 Teleexpress 17.20 Temat dnia 
- rozmowa Jedynki 17.35 Klan (s.) 
18.00 Jaka to melodia? (teleturniej) 
18.30 Plebania (s.) 19.00 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.00 Mistrzo-
stwa Świata - Rajd Tunezji 20.25 Ska-
zani na Shawshank (film USA) 22.50 
Karty na stół - wybory europejskie 
23.30 Urodzisz moje dziecko (film 
kopr.) 1.10 Samotnia (film bryt.). 

� TVP 2 
5.55 Złotopolscy (s.) 6.25 Bodzio, ma-
ły helikopter 7.10 Wszędzie go szu-
kam, wszędzie znajduję 7.35 M jak 
miłość (s.) 8.30 Pytanie na śniada-
nie 10.45 Kocham cię, Polsko - Kon-
kurs SMS-owy 10.50 Przygody Tar-
zana (s.) 11.15 Magazyn Ekstraklasy 
- Szybka piłka 11.20 Flipper (s.) 12.10 
Magnum (s.) 13.05 Wyprawa na Ma-
dagaskar 13.55 M.A.S.H. (s.) 14.25 
Kocham cię, Polsko - Konkurs SMS-
-owy 14.30 M jak miłość (s.) 15.25 Hit 
Generator 16.25 Córki McLeoda (s.) 
17.15 Kontakt 18.00 Program lokalny 
18.30 Panorama 19.05 Koło fortuny 
19.35 Wideoteka dorosłego człowie-
ka - Czerwone Gitary 20.05 Barwy 
szczęścia (s.) 20.40 M jak miłość (s.) 
21.45 Magazyn Ekspresu Reporte-
rów 22.35 Tybet z ukrycia 23.30 Liga 
Mistrzów 0.10 Beztroskie lata w Rid-
gemont High (film USA). 

� TV KATOWICE 
7.45 Aktualności 7.50 Cud zdrowia 
8.17 Przegląd portali internetowych 
8.35 Info poranek 8.40 Przegląd pra-
sy 10.00 Gość poranka 10.15 Biznes 
otwarcie dnia 11.15 Serwis kultural-
ny 12.15 Biznes 13.10 Raport z Pol-
ski 16.00 Rozmowa dnia 16.16 Biz-
nes 16.45 Aktualności 16.50 Rela-

cje 17.00 Wokół nas 18.00 Aktualno-
ści 18.30 Sport 18.45 Mam świetną 
pracę 19.00 Zbliżenia filmowe 19.25 
Historia zapisana w lasach 19.30 Pa-
tefon Ujka Ericha 19.55 TV Katowi-
ce zaprasza 21.07 Telekurier bliżej 
ciebie 21.45 Aktualności 22.15 Plus 
minus 23.00 Sportowy wieczór 0.01 
Rupert Murdoch imperator 0.57 Mi-
nęła 20-ta 1.45 Telekurier bliżej cie-
bie 2.39 Miejsca przeklęte 3.02 Ko-
mentarz świat. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 8.00 Świat 
według Kiepskich (s.) 9.10 Rodzi-
na zastępcza 10.10 Miodowe lata 
- Gwiazda reklamy 11.00 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 11.30 Samo życie 
12.00 Zamieńmy się żonami 13.00 
Wzór (s.) 14.00 Pierwsza miłość (s.) 
14.45 Świat według Kiepskich (s.) 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Samo życie 20.00 Telefon 
(film USA) 21.35 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami (s.) 23.35 Złota godzi-
na (film bryt.) 1.10 Nagroda gwaran-
towana 2.10 Tajemnice losu 3.10 Za-
kazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Legendy muzyki 
tanecznej 10.30 Opowiadania filmo-
we 11.30 Abaj i Żabaj (bajka) 12.00 
Wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 13.30 Co robić, kiedy... 13.50 
Dotyk anioła (s.) 14.35 Potyczki Amy 
(s.) 15.20 Narkotyki od A do Z (cykl 
dok.) 15.45 Nauka jest zabawna 
16.10 Pomagajmy sobie 16.30 Zacza-
rowane przedszkole 17.00 AZ-kwiz 
17.30 Dom - to sztuka (mag.) 17.55 
Prognoza pogody 18.00 Wiadomo-
ści regionalne 18.25 Czarne owce 
(pr. publ.) 18.40 Żywe serce Europy 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowa-
nie Szczęśliwej 10 i Szansy na mi-
lion 19.00 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 20.00 Lotniskowiec 
Enterprise: Midway (s. dok.) 21.00 
Wszystko party (talk-show) 21.45 
Dzień D 22.30 To był mój brat (film 
wł.) 0.10 Czy mnie zechcecie? 0.25 
Losowanie Szczęśliwej 10 i Szan-
sy na milion 0.30 Wełatwa w obra-
zach (cykl dok.) 0.50 Dotyk anioła 
(s.) 1.35 Legenda o Złotym Koniu 
1.50 Piękno europejskiego wybrze-
ża 2.00 Wiadomości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Czaszka (dok.) 9.40 Mity i fak-
ty historii: Lobo - wilk, który zmie-
nił Amerykę (cykl dok.) 10.30 Żyje-
my digitalizacją 11.00 Między nami 
zwierzętami (mag.) 11.35 AZ-kwiz 
12.00 Chłopaki w akcji (mag. kul.) 
12.25 Czarne owce (pr. publ.) 12.40 
Boisko 7 (pr. dla dzieci) 14.50 Exit 
316 15.10 Wełtawa w obrazach (cykl 
dok.) 15.30 Cudowny świat: Ushu-
aia (cykl dok.) 16.00 MŚ w hokeju 
2009 Szwajcaria: Rosja - Szwajcaria 
(transmisja meczu) 18.55 Wiadomo-
ści w języku migowym 19.05 J. an-
gielski - Ekstra 19.30 Meduza (lista 
przeb.) 20.00 Ten nasz czeski cha-
rakter 20.25 Studio piłki nożnej - 
transmisja meczu 23.05 Musicblok 
(mag.) 23.35 Leonard Bernstein na-
grywa West Side Story 1.00 Łowca 
XXI wieku (dok.) 2.00 dołącz do nas 
(pr. ekol.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.30 Wiecznie 
młody (film USA) 11.40 Bez śladu (s.) 
12.40 Komisarz Rex (s.) 13.40 Świat 
według Bundych (s.) 14.10 Kobra 11 
(s.) 15.10 Gwiezdne wrota (s.) 16.05 
Las Vegas: Casino (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.35 Wzór (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 21.20 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 22.15 112 (mag.) 
22.50 Na żywo (film USA) 0.30 CSI: 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
1.35 Poradnik domowy 2.20 Obywa-
telskie judo. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. 
anim.) 7.10 Oggy i karaluchy (s. 
anim.) 7.20 Tom & Jerry (s. anim.) 
7.45 Reba (s.) 8.10 Przyjaciele (s.) 
8.35 M.A.S.H. (s.) 9.35 Renegat (s.) 
10.25 Prawo i porządek (s.) 11.20 
To morderstwo, napisała (s.) 12.15 
Jordan (s.) 13.05 Reba (s.) 13.35 Sa-
brina, nastoletnia czarownica (s.) 
14.05 Czarodziejki (s.) 15.00 Goto-
we na wszystko (s.) 15.50 Dzieci for-
tuny (film niem.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 18.00 5 kontra 5 (kwiz-
-show) 18.55 Wiadomości, sport, 
prognoza pogody 19.35 Przyjacie-
le (s.) 20.00 Bardzo kruche związki 
(s.) 21.15 Naga jesteś piękna 22.15 
Kości (s.) 23.10 Prawnicy z Bostonu 
(s.) 0.05 Morderstwa w Kitzbuhel 
(s.) 0.55 Zadzwoń do jasnowidza 
2.40 W imię prawa (s.). 
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.15 Kwadrans po ósmej 
8.35 Strażak Sam (s.) 8.45 Małe zoo 
Lucy 9.00 Domisie (dla dzieci) 9.30 
Ranczo pod Zieloną Siódemką (s.) 
10.05 Wielkie porządki 10.40 Za-
pytaj prawnika 11.00 Marzenia do 
spełnienia 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.25 Życie na cieplej-
szej planecie 12.40 Plebania (s.) 
13.10 Klan (s.) 13.35 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 14.00 Historia po-
stępu technicznego w Europie - Że-
lazna wieża Eiffla 14.30 Raj 15.00 
Wiadomości 15.15 Opole 2008 na bis 
- Recital zespołu Bajm 15.40 Przebo-
jowa noc 15.55 Moda na sukces (s.) 
16.45 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.20 Temat dnia - rozmowa Jedyn-
ki 17.35 Klan (s.) 18.00 Jaka to melo-
dia? (teleturniej) 18.30 Plebania (s.) 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomo-
ści 20.00 Mistrzostwa Świata - Rajd 
Tunezji 20.25 Groza milczenia (film 
USA) 22.05 Faceci na topie (film 
USA) 22.50 Fałszerze - Powrót sfory 
23.50 Bronisław Wildstein przedsta-
wia 0.30 Melduję posłusznie, że zno-
wu tu jestem! 

� TVP 2 
5.50 Złotopolscy (s.) 6.25 Bodzio, 
mały helikopter 7.10 Znaki czasu 
7.35 M jak miłość (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.45 Kocham cię, Polsko 
10.50 Święta wojna 11.20 Flipper (s.) 
12.10 Magnum 13.00 Zdumiewają-
ca planeta - Wojna żywiołów 14.00 
M.A.S.H. (s.) 14.30 Magazyn Ekstra-
klasy - Szybka piłka 14.35 M jak mi-
łość (s.) 15.35 Wielkanocne jajeczko 
z Koniem Polskim 16.25 Córki McLe-
oda (s.) 17.15 Kontakt 18.00 Program 
lokalny 18.30 Panorama 19.05 Jeden 
z dziesięciu 19.30 Wojciech Cejrow-
ski boso przez świat 20.05 Barwy 
szczęścia (s.) 20.30 Manchester Uni-
ted - Arsenal Londyn Liga Mistrzów 
22.50 Warto rozmawiać 23.40 Świry 
(film USA). 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualności 
7.50 TV Katowice poleca 8.01 Gość 
poranka 8.15 Serwis info flesz 8.40 
Przegląd prasy 8.45 To brzmi... 9.09 
Korespondent TVP o poranku 10.00 
Gość poranka 10.15 Biznes otwarcie 
dnia 11.15 Serwis kulturalny 12.15 
Biznes 13.10 Raport z Polski 16.00 
Rozmowa dnia 16.16 Biznes 16.45 
Aktualności 16.50 TV Katowice za-
prasza 17.00 Raport z akcji 18.00 
Aktualności 18.45 Ludzie i sprawy 
19.15 Motokibic 19.30 Kronika miej-
ska 19.40 Raport z akcji 19.55 TV Ka-
towice zaprasza 20.10 Minęła 20-ta 
21.08 Telekurier bliżej ciebie 22.15 
Plus minus 0.02 Świat według Stiglit-
za 0.47 Minęła 20-ta 1.35 Telekurier 
bliżej ciebie 2.17 Plus minus. 

� POLSAT 
6.00 Żar młodości (s.) 7.15 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.00 Świat we-
dług Kiepskich (s.) 9.05 Rodzina za-
stępcza 10.15 Miodowe lata (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 Sa-
mo życie 12.00 Dom nie do pozna-
nia 13.00 Wzór (s.) 14.00 Pierwsza 
miłość (s.) 14.45 Świat według Kiep-
skich (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.30 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 17.00 Ostry dyżur 18.00 
Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Samo życie (s.) 20.00 Świat 
według Kiepskich (s.) 21.00 Boski żi-
golo (film USA) 22.45 Najśmieszniej-
sze momenty świata 23.45 Moment 
prawdy 0.45 Synowie 1.15 Gdy ro-
zum mówi nie 1.45 Nagroda gwaran-
towana 2.45 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Televarieté 10.35 
Za świadkami przeszłości 10.50 Ak-
tor (film TV) 12.00 Wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 Co 
robić, kiedy... 13.45 Dotyk anioła (s.) 
14.35 Potyczki Amy (s.) 15.15 Piękno 
europejskiego wybrzeża 15.25 Game 
Page (mag.) 15.50 Była sobie planeta 
(s. dok.) 16.15 Mój punkt widzenia (s. 
dok.) 16.30 Zaczarowane przedszko-
le 17.00 AZ-kwiz 17.30 Pod pokryw-
ką (mag. kul.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Czarne owce (pr. publ.) 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Losowanie Szczę-
śliwej Dziesiątki i Szansy na milion 
19.00 Wiadomości, sport, prognoza 
pogody 19.58 Losowanie Sportki i 
Szansy 20.00 List do Ciebie 21.00 Ży-
cia niezwyczajne (cykl dok.) 21.55 Na 
tropie (mag. krym.) 22.20 Losowanie 
Sportki i Szansy 22.25 Hotel Babylon 
(s.) 23.20 Losowanie Szczęśliwej 10 i 
Szansy na milion 23.25 Garaż Koby 
(film czes.) 0.50 Dotyk anioła (s.) 1.35 
Poszukiwania czasu utraconego 1.55 
Wiadomości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Życiu na ratunek 9.30 Fokus 
TVC24 9.55 Najsłynniejszy Czech 
- Jan Nepomucen 10.50 Cudowny 
świat: Ushuaia (cykl dok.) 11.15 Jak 
cię widzą - tak cię piszą (mag.) 11.35 

AZ-kwiz 12.00 Dom - to sztuka (mag.) 
12.25 Czarne owce (pr. publ.) 12.40 
Reporterzy TVC24 13.20 Kwiz dla 
dzieci 13.45 Tajemnice Toma Wizar-
da 14.00 Nauka jest zabawna 14.25 
Pomagajmy sobie 14.45 Czy mnie ze-
chcecie? (mag.) 15.05 Fatalne śmi-
gło (dok.) 16.00 Sardynia (cykl dok.) 
16.20 Cudowny świat nie do przeży-
cia (s. dok.) 16.35 Zoom (mag.) 16.50 
Zanim przyjedzie karetka 17.05 
Sporty adrenalinowe (s. dok.) 17.20 
Port (mag.) 17.50 Dołącz do nas (pr. 
ekol.) 18.05 Nie poddawaj się (pr. 
ekol.) 18.30 Szukam pracy (mag.) 
18.55 Wiadomości w języku migo-
wym 19.05 Pique-nique (j. fr.) 19.30 
Piątka w Pomarańczy 20.00 MŚ w 
hokeju 2009 Szwajcaria: Finlandia - 
Czechy (transmisja meczu) 22.40 MŚ 
w hokeju 2009 Szwajcaria: Szwecja 
- USA (transmisja meczu) 0.25 Opo-
wieść wiosenna (film fr.) 2.10 Teatr 
żyje! (mag.) 2.35 Q (mag.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.30 Księga dni 
(film USA) 11.20 Bez śladu (s.) 12.15 
Komisarz Rex (s.) 13.10 Lenssen i 
spółka (s.) 13.40 Świat według Bun-
dych (s.) 14.10 Kobra 11 (s.) 15.10 
Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Las Vegas: 
Casino (s.) 17.00 Popołudniowe wia-
domości, sport, pogoda 17.40 Wzór 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Comeback 
(s.) 20.35 Bez śladu (s.) 21.30 Dowo-
dy zbrodni (s.) 22.20 Na własne oczy 
(mag.) 23.10 Niebezpieczny romans 
(film kan.) 1.05 112 (mag.) 1.35 Wy-
rocznia 2.15 Talk-show. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.20 
Tom & Jerry (s. anim.) 7.45 Reba (s.) 
8.10 Przyjaciele (s.) 8.35 M.A.S.H. 
(s.) 9.35 Renegat (s.) 10.25 Prawo i 
porządek (s.) 11.20 To morderstwo, 
napisała (s.) 12.15 Jordan (s.) 13.05 
Reba (s.) 13.35 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (s.) 14.05 Czarodziejki 
(s.) 15.00 Gotowe na wszystko (s.) 
15.50 Miłość przede wszystkim (film 
niem.) 17.40 Wiadomości regionalne 
18.00 5 kontra 5 (kwiz-show) 18.55 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 19.35 Przyjaciele (s.) 20.00 Zgad-
nij, kim jestem (pr. roz.) 21.15 Top 
Star magazyn 22.20 Zabójcze umy-
sły (s.) 23.15 Uwikłani (film kopr.) 
1.05 Zadzwoń do jasnowidza 2.50 W 

SKAZANI NA SHAWSHANK
Obyczajowy, 145 minut, USA 
1994 
TVP 1, wtorek 28.04., godz. 
20.25
Reżyseria: Frank Darabont 
Występują: Tim Robbins, Morgan 
Freeman, Bob Gunton, William 
Sadler, Clancy Brown, Gil Bel-
lows, Mark Rolston.

Film nominowany do Oscara aż 
w siedmiu kategoriach. Ban-

kier z Nowej Anglii Andy Dufre-
sne został niesłusznie oskarżony o 
zabójstwo żony oraz jej kochanka 
i skazany na bezterminowy pobyt 
w ciężkim więzieniu Shawshank. 
Tylko dzięki pomocy czarnoskó-
rego współwięźnia, Ellisa Boyda 
„Reda” Reddinga, udaje mu się 
przeżyć w tym wyjątkowo ponu-
rym miejscu. To od niego Andy 
uczy się też, że w brutalnym świe-
cie więziennej przemocy do koń-
ca nie wolno tracić nadziei, bo tyl-
ko ona pozwala przetrwać.

ŚWIRY
Kryminał, 90 minut, USA 1984
TVP 2, środa 29.04., godz. 23.40
Reżyseria: Louis Malle
Występują: Donald Sutherland, 
Jack Warden, Sean Penn, Wallace 
Shawn, Larry Riley, Trinidad Si-
lva, Christine Baranski.

San Francisco, lata 80. Zdegra-
dowany strażnik, Weslake, 

pełni funkcję ochroniarza w skle-
pie kolegi, który prowadzi komis. 
Pewnego dnia dwaj młodzień-
cy: Dillard, chcący odzyskać za-
stawioną gitarę, i jego kolega Ra-
mon, postanawiają włamać się do 
lombardu i wykraść instrument. 
Ich rozmowę słyszy czarnoskóry 
Dreptak. Murzyn namawia We-
slake'a, by uprzedził właściciela 
o planowanym włamaniu. Ochro-
niarz decyduje się przejąć dowo-
dzenie skokiem i tym samym udo-
wodnić, że jest nadal potrzebny, 
jak również wzbogacić się na za-
wartości sejfu.

GROZA MILCZENIA
Obyczajowy, 100 minut, USA 
2002
TVP 1, środa 29.04., godz. 20.25
Reżyseria: Mike Robe 
Występują: Penelope Ann Miller, 
Reed Diamond, Lisa Repo-Mar-
tell, Andrew Jackson, Shannon 
Lawson, Marnie McPhail, Sean 
McCann.

Film oparty na faktach. Doug 
Clifson jest szefem policji w 

Minnesocie. Właśnie przyjął do 
pracy oficera, Johna McCrane'a. 
Żona Douga, Kathy, rozpoznaje w 
nim mężczyznę, który ją zgwałcił, 
gdy była jeszcze nastolatką. Kathy 
kontaktuje się z trzema kobieta-
mi, również ofiarami McCrane'a. 
Zachęca wszystkie ofiary do zjed-
noczenia się i publicznego ujaw-
nienia swoich krzywd. Walczy o 
prawa molestowanych kobiet. Po-
licja zwiera szeregi, by bronić jed-
nego ze swych towarzyszy.
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Potwory kon-
tra obcy (28, 29, godz. 17.45); Księż-
na (28, 29, godz. 20.00); HAWIE-
RZÓW – Centrum: Potwory kontra 
obcy (28, 29, godz. 15.30, 17.45); El 
Paso (29, godz. 9.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: High School Musical – 
Ostatnia klasa (28, 29, godz. 15.30); 
Sněženky a machři po 25 letech (28, 
29, godz. 17.30, 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Kobiet i Klub 
Seniora zapraszają na spotkanie 
29. 4. o godz. 15.00 do Domu PZKO.
MILIKÓW-PASIEKI – MK PZKO in-
formuje, że są jeszcze wolne miejsca 
w autobusie na wystawę wszystkiego 
co można wymyślić w ogrodnictwie 
i nie tylko, do Wieżek koło Kromie-
rzyża, 2 maja (cena 200 kc). Odjazd 
autobusu o godz. 7.00 sprzed Domu 
PZKO. Chętnych zabieramy po dro-
dze, a zgłoszenia wraz z nr telefonu 
przyjmujemy do  czwartku 30. 4., 
w godz. 19-20.30 na tel. 721 411 307.
ORŁOWA-LUTYNIA – Zarząd MK 
PZKO zaprasza na spotkanie wio-
senne pt. „Majówka u gospodarza” 

1. 5. w godz. 9-23 do Domu PZKO. 
W programie: wyjazd rowerowy do 
Szilherzowic, turniej tenisa stoło-
wego, występ „Skotniczki”, opieka-
nie parówek, gry i zabawy dla dzie-
ci, smaczny bufet.
ŻUKÓW DOLNY – MK PZKO za-
prasza wszystkich chętnych na tra-
dycyjny Bieg Zieliny, który odbę-
dzie się 1. 5. przy miejscowej biblio-
tece. Prezentacja od godz. 10.00.
PTTS „BŚ” – informuje, że wyjazd 
na wycieczkę 1. 5. Salmopol-Ka-
mienne jest o godz. 7.00 z Karwiny, 
o godz. 7.30 z Cz. Cieszyna i o godz. 
7.40 z Trzyńca – dworzec kolejowy. 
Prosimy zabrać dowody osobiste. 
Inf.: 733 729 069, 596 311 685.
STOWARZYSZENIE RODZINA KA-
TYŃSKA W RC – zaprasza na spo-
tkanie z okazji Święta Narodowego 
Konstytucji 3 Maja, które odbędzie 
się 2. 5. o godz. 14.30 przy pomniku 
na Konteszyńcu w Cz. Cieszynie.
ŚMIŁOWICE – Zespół amatorski 
przy MK PZKO zaprasza na przed-
stawienia „Hajdamasz”, „Pofiderny 
dziyń”  i „Rajbczyk siekiera” 1. 5. o 
godz. 17.00 do sali urzędu gminne-
go.
� MK PZKO zaprasza na Stawiani 
Moja 30. 4. o godz. 18.00 przy sali 
urzędu gminnego.
STOLIK POLSKI – zaprasza na spo-
tkanie pt. „Polska – Czechy. Daleko 
czy blisko” 29. 4. o godz. 17.00 do 
Domu Książki „Librex”. Gościem Ja-
niny Raclavskiej będzie dr Roman 
Baron z Czeskiej Akademii Nauk w 
Brnie.

URLOP
TANIE RODZINNE WCZASY w 
Ośrodku Wczasowym PASIECZKI 
w Koszarzyskach.  Nocleg kc 164/os, 
śniad. + kolacja – 130/os, zniżki dla 
dzieci. Tel. 736 103 097, info@slesto-
ur.cz, www. slestour.cz. GL-221

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-165

WYSTAWY
BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 17. 5. wystawa 
Jaroslavy Sojnekovej – „Krajina mé 
duše”. 
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 10. 5. wystawa 
„Tożsamość. Zaolzie”.
MIEJSKI DOM KULTURY w Karwi-
nie, sala Mánesa: do 29. 4. wystawa 
Vladislava Oslizloka. Czynna po, śr, 
pt: 9-15; wt, czw: 9-19. 
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: do 31. 12. ekspozycja 
„Ratusz w Czeskim Cieszynie”. Czyn-
na wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
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Prosimy o umieszczenie w Waszej 
gazecie informacji dotyczącej listu 
otwartego „Do Kazimierza Kaszpe-
ra i ZG PZKO” opublikowanego w 
Hyde Parku. Na podstawie dysku-
sji Konwentu zostało jednogłośnie 
uchwalone: „My prezesi Miejsco-
wych Kół PZKO oraz członkowie 
ZG obecni na Konwencie w dniu 16 
kwietnia br. wyrażamy swą dezapro-
batę zarzutom wobec członków ZG 

i ich działalności opublikowanym w 
Hyde Parku „Głosu Ludu”. Popiera-
my w pełni stanowisko prezesa ZG 
Zygmunta Stopy wypowiedziane 
w tej samej rubryce. Zgadzamy się 
również z tym, że każdy ma prawo 
do swojego zdania na temat PZKO, 
ale nie uprawnia to nikogo obrażać 
jego aktywnych i uczciwych działa-
czy.” ZYGMUNT STOPA,

prezes ZG PZKO

Po szczytach Jaworników
PTTS „Beskid Śląski” zorganizował wycieczkę autokarową do Jawor-
ników na pograniczu Republiki Czeskiej i Słowacji. 89 uczestników 
zapełniło dwa autokary, by przejść jeden z najładniejszych szlaków 
turystycznych po szczytach Jaworników. Przy okazji można było za-
kupić w jednym ze schronisk naklejkę do książeczki turystycznej w 
ramach zdobywania Międzynarodowej Odznaki Turystycznej. Na 
zdjęciu „beskidowcy” na Wielkim Jaworniku.

Nie wolno obrażać

WSPOMNIENIA

� MUZEUM WYSTAW w Hawie-
rzowie, Dělnická 14: do 30. 6. wy-
stawa pt. „Chodźmy na ryby”. Czyn-
na wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: do 27. 9. wy-
stawa pt. „Ukryta przyroda w górni-
czym kraju”. Stałe ekspozycje „Tra-
dycje górnictwa w Cieszyńskiem” 
oraz „Czarodziejski świat tramwa-
jów”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.

W rubryce tej publikujemy materiały nadesłane przez Czytelników, 
wyrażające ich opinie, poglądy i przekonania. Redakcja zastrzega 
sobie prawo do dokonania skrótów.

HH    Y D E    PA  R  KY D E    PA  R  K

W dniu tak pięknym i wspaniałym,
życzymy serduszkiem całym,
dużo zdrowia i lat życia,
by nigdy nie zabrakło Ci ciepła
i miłości najważniejszych osób w Twoim życiu,
i by nigdy nie opuszczał Cię dobry nastrój.

Dziś, 28. 4. 2009, obchodzi 75. uro-
dziny

pan JÓZEF KULA

Życzy żona, syn i córka z rodzina-
mi.  GL-263

ŻYCZENIA

Odszedłeś, lecz w naszych sercach żyjesz dalej...

Dziś, 28. 4. 2009, mija 1. bolesna 
rocznica śmierci Kochanego

śp. ERWINA BUŁAWY

z Suchej Górnej. O chwilę wspo-
mnień i modlitwę prosi żona Olga, 
syn Kazimierz, córka Bronka z ro-
dziną i najbliżsi. GL-246

Mistrzowi Turystyki RC

panu BOLESŁAWOWI WAWRACZOWI

w dniu 70. urodzin dużo zdrowia i pomyślności ży-
czą turyści.  GL-258

Dnia 25 kwietnia minęła pierwsza 
rocznica zgonu naszej Drogiej Żo-
ny, Matki i Babci 

śp. ANNY MIZIOWEJ 
z Nydku. Wszystkim, którzy razem 
z nami poświęcili Jej chwilę pamię-
ci, dziękuje mąż, córka z mężem i 
wnukowie z rodzinami. GL-262

NEKROLOGI
W głębokim smutku pogrąże-
ni zawiadamiamy, że dnia 24. 4. 
2009 r. zmarła w wieku 85 lat na-
sza Kochana Mama, Teściowa, 
Babcia, Prababcia i Ciocia

śp. MARIA ZYDROWA 

z Suchej Górnej. Pogrzeb Drogiej 
Zmarłej odbędzie się w środę 

29. 4. 2009 r. o godz. 15.00 z kościoła parafialnego 
w Suchej Górnej. Zasmucona rodzina. GL-260

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

śp. MARII ZYDER
całej rodzinie składają członkowie chóru miesza-
nego „Sucha” oraz MK PZKO Sucha Górna. RK-076

Jutro mija 15 rocznica, kiedy nas na zawsze opuścił 
nasz Kochany

 śp. OTTO GUZIUR
ze Skrzeczonia, natomiast 25 maja minie 40 lat od 
śmierci Jego Ojca

śp. MAKSYMILIANA GUZIURA
Wszystkich, którzy Ich znali, o chwilę wspomnień 
proszą najbliżsi. GL-218

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30.
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00.
Tel. 558 711 027 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz

� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.
Tel.: 596 312 477
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2009 r. 

także w systemie dotacji

kom. cz. 776 218 494, 608 556 915, 

774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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Nie płaczcie drodzy,
że idę spać,
tego pokoju mi życzcie,
tylko wieczne wspomnienie
w sercach zachowajcie.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy, że 
dnia 26. 4. 2009 zmarł w wieku 95 lat nasz Uko-
chany Ojciec, Dziadek, Pradziadek, Teść i Wujek

śp. JÓZEF CHMIEL
zamieszkały w Trzyńcu. Pogrzeb Drogiego Zmar-
łego odbędzie się w czwartek 30. 4. 2009 o godz. 
13.00 w kościele ewangelickim w Bystrzycy. 
W smutku pogrążona rodzina. GL-266

Sprostowanie
Do prezenta-
cji „Wszyscy 
ludzie Kongre-
su Polaków w 
RC” wkradł się 
błąd. Przy syl-
wetce członka 
Prezydium Ra-
dy Przedstawi-
cieli Kongre-
su, Radomira 
Sztwiertni, zamieściliśmy omyłko-
wo nie zdjęcie pana Radomira, ale 
Romana Wałoszka z Klubu Stypen-
dystów Fundacji Semper Polonia. 
Obu panów, jak również Szanow-
nych Czytelników, serdecznie prze-
praszam. JACEK SIKORA
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I LIGA

OSTRAWA
ZLIN

1:3
(1:1)

Bramki: 19. Novák (sam.) – 31. Kro-
upa, 61. Žůrek, 80. Kroča. Sędzio-
wał Jílek. Widzów: 3846. Ostrawa: 
Buček – Vácha, Neuwirth, Bolf (67. 
Pavlík), Tchuř – M. Lička, Marek – 
Rajtoral (73. Bartl), Lukeš, Mičola 
(63. Metelka) – Zeher.

Koszmarną formę Banika wyko-
rzystał także ostatni w tabeli Zlin. 
Klocki, ułożone przez ostrawskiego 
trenera Vernera Ličkę, rozsypały się 
w drugiej połowie. W tabeli Ostra-
wa plasuje się na 8. pozycji. 

II LIGA

WITKOWICE
KARWINA

3:3
(2:2)

Bramki: 16. i 85. Motyčka, 40. Di-
viš – 27. Pavlík 30. Slončík, 64. Mi-
losawljew. Sędziował: Mikel. CZK: 
37. Slončík (K.). Widzów: 1 220. 
Karwina: Pillár – Hoffmann, Če-
man, Buryán, Staš – Ficek (90. Di-
viš), Slončík, Pavlík, Milosawljew 
(78. Sourada) – Mišinský, Opic (90. 
Látal).

Reżyserem tego spektaklu był 
sędzia Mikel. W 37. minucie zbyt 
pochopnie wykluczył z boiska re-
żysera karwińskiej gry, Radka Slo-
nčíka, a w 85. minucie uznał kon-
trowersyjną bramkę strzeloną 
przez Diviša, zapewniającą gospo-
darzom remis 3:3. Karwiniacy, któ-
rzy od 16. minuty meczu przegry-
wali w derbach z Witkowicami 0:1, 
w drugiej połowie nawet w dzie-
siątkę zepchnęli rywala do defen-
sywy. Z szatni wychodzili wpraw-
dzie w osłabieniu, ale z remisem 
2:2, po bramkach Pavlíka (z dystan-
su w okienko) i Slončíka (technicz-
nie z rzutu wolnego). W 64. minu-
cie dobrą formę z wiosennego se-
zonu potwierdził Serb Vladan Mi-
losawljew, trafiając przepięknym 
lobem na 3:2 dla gości. Bliski pod-

wyższenia rezultatu był kilka mi-
nut później Čeman, który ostrym 
uderzeniem przestraszył witkowic-
kiego golkipera. W końcówce spo-
tkania, kiedy większość witkowic-
kich fanów pogodzona już była z 
porażką swej drużyny, padła wy-
równująca bramka. Piłkę po strza-
le głową Motyčki wybił Ficek, jed-
nak zdaniem sędziów, zrobił to już 
zza linii bramkowej. 

TRZYNIEC
UJŚCIE n. Ł.

1:0
(1:0)

Bramka: 20. Malíř. Sędziował: 
Býma. Widzów: 1276. Trzyniec: Li-
pčák – Lisický, Chlebek, Kuděla, 
Zbončák – Malíř, Hanus (88. Šala-
moun), Hupka, Ceplák (54. Joukl) – 
Doubek, Veselý (54. Fizek). 

Trzyńczanie zdołali pokonać ko-
lejnego trudnego przeciwnika, w 
dodatku przed własną publiczno-
ścią, gdzie po raz ostatni wygrali w 
jesiennym sezo-
nie. Fatalną passę 
siedmiu porażek 
na własnych śmie-
ciach przerwał Pa-
vel Malíř, który w 
20. minucie z po-
dania Františka 
Hanusa zapewnił 
gospodarzom ar-
cyważne zwycię-
stwo. W pozosta-
łych 70 minutach 
goście forsowali 
bramkę strzeżo-
ną przez Lipčáka, 
ale nieskutecznie. 
Trzyniecki golki-
per pokazał kla-
sę w 89. minucie, 
broniąc groźną 
główkę Karlíka, 
wyśmienicie spi-
sał się też w mi-
nutę później, wy-
bijając piłkę poza 
boisko po strza-
le Pilíka. – Lipčák 
był w tym meczu 

niezniszczalny – ocenił świetny wy-
stęp swojego podopiecznego trener 
Trzyńca, Erich Cviertna. 

Lokaty: 1. Bohemians 52, 2. 
Ćáslav 44, 3. Jihlawa 42,... 10. Kar-
wina 30, 11. Trzyniec 30, 12. Witko-
wice 30 pkt.

DYWIZJA

HAWIERZÓW
SZUMPERK

1:1
(1:0)

Bramki: 34. Strnad (sam.) – 74. Hecl. 
Hawierzów: Eliáš – Pastucha, Ško-
da, Mooc, Hančin (34. Vandriak) 
– Pristáš, Frait, Giňa, Kisel – Starý, 
Běhounek (8. Kodenko). 

Faworyzowany Szumperk roz-
począł z impetem, nie załamując 
się nawet po pechowym samobó-
ju Strnada. Indianie wyszli więc ła-
two na prowadzenie, aczkolwiek 
pod bramką gości stworzyli tylko 
minimum groźnych okazji. Aktyw-
ny futbol w wykonaniu przyjezd-

nych święcił sukces w 71. minucie. 
Po błędzie Kisela na 1:1 wyrównał 
Hecl, po rykoszecie Škody.

W. MIĘDZYRZECZE
ORŁOWA

0:1
(0:0)

Bramka: 48. Z. Kadlčák. Orłowa: 
Szarowski – Věčorek, F. Kadlčák, 
Sochora, Skácelík – Kušnír (65. Ši-
roký), Bajzath, Foerster, P. Lička 
(82. Prčík) – Zd. Kaldčák, Kopel (90. 
Stračánek).

Gospodarze zaskoczyli Slavię tyl-
ko raz – tuż po wyjściu z autokaru, 
kiedy to poinformowali orłowskich 
piłkarzy o tym, że mecz zaliczą na 
sztucznym boisku. Podopieczni tre-
nera Josefa Jadrnego opanowali sy-
tuację w drugiej połowie, bramkę 
na wagę trzech punktów strzelił 
Zdeněk Kadlčák z podania Kopela. 

Lokaty: 1. Slavičín 49, 2. Szum-
perk 43, 3. W. Losiny 42, 4. Orłowa 
40 ,... 7. Hawierzów 33 pkt.

JANUSZ BITTMAR

Na Leśnej wyszło słońce

Trzyniecki napastnik Richard Veselý (z prawej) zatrzymany przez obrońcę Pavla Džubana. 

M. WOJEWÓDZTWA

FK BOGUMIN
IRP CZ. CIESZYN 0:0

Bogumin: Skupeň – Pluta, Košťál, 
Fluxa, Tvrdý – Ciesarik, Kornak (35. 
Kubinski), D. Štverka, Šebek (70. M. 
Štverka) – Voznica, Neuwirth. Cz. 
Cieszyn: Mrozek – Popelka, Rac, 
Blažek, Sostřonek – Pszczolka (56. 
Zabelka), Mendrok, Martinek, Groš, 
Čelůstka – Šmahaj (80. Bela). 

Piłkarze Czeskiego Cieszyna 
stracili w niedzielę dwa punkty, re-
misując bezbramkowo z Bogumi-
nem niejako na własne życzenie. 
Gospodarze w miarę udanie zagra-
li tylko w I połowie, od 45. minuty 
zaś oddali inicjatywę drużynie IRP. 
Podopieczni trenera Dalibora Dam-
ka wypracowali sobie z tuzin wy-
śmienitych okazji, które wyłapał 
Skupeň, bądź też „zgasił płot” za bo-
gumińską bramką. Zadowolony z 
remisu nie był ani jeden z trenerów. 
– W polu karnym zabrakło nam spo-
koju – powiedział „Głosowi” tre-
ner Cz. Cieszyna, Dalibor Damek. 
– Nam zabrakło rozwagi w całym 
spotkaniu – dodał bogumiński szko-
leniowiec Václav Štverka. 

L. PIOTROWICE
OLDRZYSZÓW

3:2
(1:1)

Bramki: O. Anastazovský, Urban, 
Kumpán – J. Židek, Šamarek. Pio-
trowice: Sabela – P. Klimek, Směták, 
Bernátik, Pacanovský – Miko, Kum-
pán (88. Funiok), R. Bielan, Lukan 
(25. O. Anastazovský) – Šuster (80. 
Skřížovský), Urban. 

Lokomotywa przegrywała od 41. 
minuty po rzucie rożnym Blachet-
ki, ale przed zejściem do szatni na 
1:1 wyrównał strzałem z przewrot-
ki Anastazovský. Na 2:1 poprawił 
Urban, na 3:1 w 80. minucie Kum-
pán (dośrodkowywał Miko). W 85. 
minucie błąd obrony wykorzystał 
Šamarek, ustalając wynik meczu 
na 3:2. 

LISKOWIEC
OLBRACHCICE

1:2
(1:2)

Bramki: Čerňák – Goj 2. Olbrachci-
ce: Jaček – Sikora, Neuman, Szmek, 
Dorozlo – Novák (78. Vágner), 
Smékal (70. Stachel), Miczka, Klus 
– Goj, Wojtyna (90. Kociolek).

Dwubramkowe prowadzenie za-
pewnił Banikowi niezawodny w po-
lu karnym Goj. W 10. minucie spo-
żytkował podanie głową od Sikory, 

a w minutę później trafił na 0:2 po 
akcji Wojtyny i Klusa. Gospodarze 
do przerwy obniżyli z karnego. W 
II połowie Banik kontrolował prze-
bieg meczu.

Haj – Petrzkowice 2:3, P. Polom 
– Wracimów 4:0, Bruntal – Jakub-
czowice 0:6, N. Jiczyn – Krnów 4:0, 
Frydlant – Bohuslawice 2:1. Loka-
ty: 1. Jakubczowice 47, 2. Cz. Cie-
szyn 43, 3. Olbrachcice 43,... 5. Pio-
trowice 40, 8. Bogumin 31 pkt.

I A KLASA
St. Biela – Dziećmorowice 2:2 (Sta-
řičný, sam. – Schimke, Punčochář), 
Lutynia D. - Czeladna 0:1 (Pfleger), 
Bystrzyca – Stonawa 0:1 (Loder), 
Śmiłowice – Sucha G. 3:0 (Ligoc-
ki, Červený, Ganczarczyk), St. Mia-
sto – Lichnow 2:1, Przybor – Brusz-
perk 2:0, Raszkowice – Libhośť 3:0. 
Lokaty: 1. Czeladna 44, 2. Śmiłowi-
ce 41, 3. Dziećmorowice 35,... 6. By-
strzyca 26, 8. Lutynia D. 21, 10. Sto-
nawa 20, 11. Sucha G. 19 pkt. Jutro: 
Bruszperk – Sucha Górna, Czelad-
na – Dziećmorowice (17.00). 

I B KLASA
Dobra – Jabłonków 4:1, Sedliszcze 
– Wędrynia 2:2, Datynie D. - Mosty 

2:1, I. Piotrowice – Sj Pietwałd 2:2, 
Niebory – Oldrzychowice 1:0, Ny-
dek – Gnojnik 1:0, Gródek – Zabło-
cie 2:0. Lokaty: 1. Mosty 38, 2. Se-
dliszcze 38, 3. Oldrzychowice 34 
pkt. Dziś: Dobra – Niebory (17.00); 
jutro: Mosty – Wędrynia (16.30). 

MP KARWIŃSKIEGO
Dąbrowa – L. Piotrowice B 5:0, V. Bo-
gumin – Żuków G. 0:1, Hawierzów 
B – Wierzniowice 2:2, Sj Rychwałd 
– Cierlicko 1:2, Łąki – Domasławice 
2:0, Bogumin B – B. Rychwałd 5:2, 
Karwina B – G. Błędowice 1:1, Sn 
Orłowa – F. Orłowa 1:1, TJ Pietwałd 
– ČSAD Hawierzów 1:1. Lokaty: 1. 
Karwina B 57, 2. Cierlicko 55, 3. Bo-
gumin B 47 pkt. Jutro (16.30): Dą-
browa – B. Rychwałd, Domasławi-
ce – G. Błędowice, Cierlicko – F. 
Orłowa, Wierzniowice – ČSAD Ha-
wierzów, Żuków G. - TJ Pietwałd, L. 
Piotrowice B – Sn Orłowa, Karwina 
B – V. Bogumin, Hawierzów B – Bo-
gumin B, Łąki – Sj Rychwałd.

MP FRYDEK-MISTEK
Hukwaldy – Bukowiec 2:0, Starzicz 
– Piosek 1:3. Lokaty: 1. Starzicz 41, 
2. Piosek 36, 3. Hukwaldy 32,... 13. 
Bukowiec 13 pkt. (jb)

Skupeň zatrzymał piłkarzy IRP� KRYZYS W ZESPOLE BMW. 
Pogłębia się kryzys w zespo-
le BMW Sauber. Kierowcy nie-
mieckiego teamu: Robert Kubica 
i Nick Heidfeld ukończyli wyścig 
o Grand Prix Bahrajnu na szarym 
końcu. Na torze Sakhir najlepszy 
okazał się Jenson Button z Brawn 
GP, dla którego było to trzecie 
zwycięstwo w tym sezonie. Anglik 
umocnił się na prowadzeniu w 
klasyfikacji generalnej mistrzostw 
świata. Kubica zajął dopiero 18. 
pozycję i nadal jest bez punktów 
w tegorocznym sezonie F1. 
� ORANGE EKSTRAKLASA. Wy-
niki: Legia Warszawa – Lech Po-
znań 1:1, ŁKS Łódź – Piast Gli-
wice 0:1, Odra Wodzisław – Polo-
nia Warszawa 1:1, Ruch Chorzów 
– GKS Bełchatów 0:1, Wisła Kra-
ków – Górnik Zabrze 3:1, Lechia 
Gdańsk – Arka Gdynia 2:1, Śląsk 
Wrocław – Jagiellonia Białystok 
2:0, Polonia Bytom – Cracovia 
Kraków 1:0. Lokaty: 1. Legia 51, 2. 
Wisła 51, 3. Lech 50 pkt.
� ZŁOTA MUSZYNIANKA. Siat-
karki z Muszyny obroniły tytuł mi-
strzowski, wygrywając w trzecim 
meczu finałowym 3:2 z BKS Biel-
sko-Biała. Przed rokiem Muszy-
nianka Fakro Muszyna zwycięży-
ła z Farmutilem Piła, który w tym 
sezonie był trzeci.  (jb)

W SKRÓCIE

Karwina 
w finale!
Piłkarze ręczni Banika Karwina po-
walczą w tym sezonie ponownie o 
złoty medal Zubr Ekstraligi. Wielo-
krotny mistrz RC wyeliminował w 
półfinale Duklę Praga, wygrywając 
w serii 3:1. Decydujący krok uczy-
nili karwiniacy w minioną niedzie-
lę, pokonując Duklę na własnym 
parkiecie 24:23. Zwycięskiego gola 
zdobył Roman Požárek. 

Szczęśliwy trener Banika Karwi-
na, Jaroslav Hudeček, pochwalił ca-
łą drużynę. – Obawialiśmy się Dukli, 
ale na parkiecie zawodnicy zagrali 
jak w transie – powiedział „Głoso-
wi” karwiński szkoleniowiec. – Du-
kla była faworytem całej konfronta-
cji, dlatego też awans do finału sma-
kuje wyśmienicie. W finale Banik 
ponownie trafi na Zubrzi. W zeszło-
rocznym finale karwiniacy pokona-
li Zubrzi w trzech meczach.

KARWINA
DUKLA

24:23
(13:13)

Karwina: Mrkva – Pavlíček 4, Vančo 
1, Farář 1, Sliwka 1, Heinz 1, Faith 1, 
Šulc 5, Vala, Petrovský 4/3, Hastík 
4, Požárek 2, Kavka. (jb)

Roman Požárek, autor zwycięskiego 
gola.

Fo
t. 

PE
TR

 R
UB

AL

Fo
t. 

IV
O 

DU
DE

K


